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Matematikos mokytojas, bėgantis 
maratonus

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

61-erių metų matematikos 
mokytojas iš Surdegio Val-
das Skliaustys Tamperėje 
(Suomija) vykusiose Euro-
pos meistrų sporto žaidy-
nėse savo amžiaus grupėje 
laimėjo 800 metrų ir pusės 
maratono (21 km) bėgimo 
varžybas. 

Pastarojoje rungtyje jis 
pagerino ir 60–65 metų am-
žiaus grupės jam pačiam 
priklausiusį Lietuvos rekor-
dą.

Savivaldybė 
prisiminė 
komunizmą

Sigutis 
Obelevičius 
traukiasi iš 
partijos skyriaus 
pirmininko 
pareigų

pastabos paraštėse

61-erių metų Valdas Skliaustys aktyviai sportuoti vėl pradėjo prieš penkerius metus.

Vartus atvėrė roko ir alternatyvios 
kultūros kurortas Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Liepos 13 dieną, ketvirtadienį, Anykščiuose, Dainuvos slėnyje, 13-ąjį kartą vartus atvėrė ekstremalaus rokenrolo ir al-
ternatyvios kultūros festivalis „Devilstone“.

Tarša. Liepos 7–11 dienomis, 
atlikus vandens kokybės tyrimus 
Šventosios upės Dainuvos slėnio 
ir Šeimyniškėlių g. 15A paplūdi-
miuose, nustatyta mikrobiologinė 
tarša. Šiuose paplūdimiuose nere-
komenduojama maudytis.

Apklausa. Anykščių rajono 
savivaldybė aiškinasi, ar reikia 
nudistų maudymosi vietos, ar ne. 
Aiškėja internetinės apklausos 
pirmieji rezultatai. Liepos 13-o-
sios duomenimis, beveik 53 proc. 
respondentų tokiai maudymosi 
vietai nepritartų, 47 proc. yra už.

Susisiekimas. Nuo birželio 
pabaigos Rokiškio autobusų par-
kas atsisakė tolimojo reguliariaus 
susisiekimo maršrutų Rokiškis 
– Kaunas, kurie driekėsi ir per 
Anykščių rajoną. Atsisakius šių 
maršrutų, dabar per Anykščių 
rajoną neberieda nei vienas Ro-
kiškio autobusų parko autobusas, 
o Kauną iš mūsų rajono galima 
pasiekti tik keliais likusiais ben-
drovės „Kautra“ aptarnaujamais 
maršrutais.

Vasara. Liepos 11-osios naktis 
šiaurės rytų Lietuvoje buvo rekor-
diškai šalta. Anykščiuose dirvos 
paviršiuje, 5 cm aukštyje, išma-
tuota žemiausia temperatūra – vos 
+0,5 °C.

Gaisras. Liepos 12-osios naktį 
Anykščių sen. Naujųjų Elmininkų 
kaime ugniagesiai gesino gaisrą. 
Apie 4 val. degė du medžiai, me-
dinio tiltelio apačia. Gaisro metu 
apdegė  medžiai, apie 1 m² tiltelio 
apačios ir šalia esančios šiukšlės. 

Parama. Anykščiuose gyve-
nančio Kazimiero Jakučio šeimos 
valdomas čiužinių gamintojas 
„Lonas“ pervedė 50 tūkst. eurų į 
„Laisvės TV“ sąskaitą. Žurnalisto 
Andriaus Tapino „Laisvės TV“ 
šiuo metu organizuoja paramos 
Ukrainai akciją „Nemiegam“.

Organizatoriiai planuoja, kad šiais metais į festivalį „Devilstone“ atvyks apie penkis tūkstančius žiūrovų.
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spektras

Temidės svarstyklės

Aktyvumas. Lietuvos poli-
cija penktadienį pranešė fik-
suojanti rekordinį norinčiųjų 
tapti pareigūnais skaičių – gau-
ti 1053 prašymai. Daugiausia 
norinčiųjų studijuoti Lietuvos 
policijos mokykloje – gauti 
743 prašymai, kai pernai buvo 
526, 2021 metais – 552, o 2020 
metais – 598 prašymai. Taip 
pat gauti 85 prašymai studi-
juoti Mykolo Romerio univer-
sitete ir 225 prašymai mokytis 
įvadiniuose kursuose.

Orderiai. Liepą pradėjus ga-
lioti apsaugos nuo smurto arti-
moje aplinkoje orderiui, poli-
cija iki liepos 12 dienos juos 
išdavė 725 asmenims, sako 
policijos generalinis komisa-
ras Renatas Požėla. Anot jo, 
per beveik dvi savaites gauta 
per 1800 pranešimų apie smur-
tą artimoje aplinkoje, iš jų dėl 
daugiau kaip 400 atvejų pradė-
tos baudžiamojo proceso pro-
cedūros. Dėl daugiau kaip 700 
atvejų neįžvelgta ikiteisminio 
tyrimo pradėjimo pagrindų, ta-
čiau, pasak komisaro, preven-
ciškai vertinant situaciją ir sie-
kiant užkirsti kelią galimoms 
grėsmėms žmogaus sveikatai 
ir gyvybei, priimti sprendimai 
įteikti orderius.

Dronas. Palangos gelbėtojai 
pristatė droną, kurį šį sezo-
ną naudos žmonėms gelbėti. 
Drono misija – per keletą se-
kundžių nuskraidinti prie pat 
skęstančiojo gelbėjimo ratą, 
kad žmogus galėtų išsilaikyti 
ant vandens. Tuo pat metu prie 
jo skuba ant vandens motoci-
klo sėdę gelbėtojai. Dronas 
skrenda iki 70 km/val greičiu, 
gali nuskristi apie 12 km ats-
tumą. Jį pasitelkti bus galima 
esant iki 15 m/s vėjui. Skęs-
tantįjį, pasak vado, dronas gali 
pasiekti per kelias sekundes, 
tačiau žmogaus tempti negali.

Draudimas. Teisingumo mi-
nisterija siūlo atsisakyti įstaty-
mo nuostatos, kad informacija 
apie LGBTQ žmonių santuo-
kas daro neigiamą poveikį 
nepilnamečiams. Ministerija 
parengė pataisą iš Nepilna-
mečių apsaugos nuo neigiamo 
viešosios informacijos povei-
kio įstatymo išbraukti, kad 
neigiamą poveikį nepilname-
čiams darančia informacija 
laikoma ta, „kuria niekinamos 
šeimos vertybės, skatinama 
kitokia, negu Konstitucijoje ir 
Civiliniame kodekse įtvirtinta, 
santuokos sudarymo ir šeimos 
kūrimo samprata“. Projekto 
aiškinamajame rašte teigiama, 
kad minėtos nuostatos atsisa-
kymas pašalins galimybę dis-
kriminaciniu būdu riboti savi-
raiškos laisvę.

-Bns

Avarija. Liepos 11 dieną, apie 
15.50 val. Traupio sen. Laukaga-
lių kaime vyras vairavo traktorių 
MTZ-82.1, būdamas neblaivus 
(gim. 1971 m., nustatytas 3,23 
prom. neblaivumas). Neturėdamas 

teisės vairuoti, nesuvaldė vairuo-
jamo traktoriaus ir, nuvažiavęs į 
griovį, apsivertė. 

Užpuolimas. Liepos 10 dieną, 
apie 21.20 val. į policiją kreipėsi 
vyras (gim. 1989 m.), kuris pa-
aiškino, kad važiuojant motociklu 
,,Yamaha“ Anykščiuose, Rubikių 

g., jį sustabdė du jam nepažįstami 
asmenys, kurie pradėjo konfliktuo-
ti ir rankomis sudavė kelis smū-
gius į galvos sritį, taip sukeldami 
jam fizinį skausmą. 

Vagystė. Liepos 10 dieną, apie 
9.00 val. Kavarske iš vyrui priklau-
sančio automobilio LADA 21063 

pavogtas dėklas ,,FL”, kuriame 
buvo dvi ,,Volzhanka Optima Evo 
Pro“ dugninės meškerės su ritėmis 
ir viena plūdinė meškerė ,,Kaida“. 
Taip pat sugadinta automobilio 
priekinių dešinės pusės keleivio 
durelių spynelė. Padaryta 360 eurų 
turtinė žala. 

Performansas Kavarske lina DAPkienĖ

Liepos 13 d. Kavarske lankėsi nemaža grupelė aktorių ir 
menininkų (12 suaugusiųjų ir 2 vaikai) iš Belgijos, Lietuvos, 
Ukrainos ir Prancūzijos. 

Buvo įrengta fotostudija „Atostogos išsinešti“, linkėjimų ant 
atvirukų rašymo ir siuntimo kampelis, kitos erdvės. 

Programoje taip pat buvo ga-
lima išvysti paštininką Albertą ir 
kitus veikėjus. Visi susirinkę pa-
skanavo prancūziškų blynų. Ma-
žieji piešė kreidelėmis, piešinius 
įvairiomis dailės priemonėmis.

Pasak projekto kuratorės, foto-
grafės Neringos Greičiutės, bū-
rys menininkų keliauja baidarė-
mis, užsuka į miestelius ir kuria 
performansus, kuriuose visi yra 
lygiaverčiai dalyviai. „Jungiame 
skirtingas disciplinas. Čia gali bet 
kas ateiti ir prisijungti, įsitraukti, 

tapti aktyviais dalyviais. Mario-
netės yra iš Panevėžio lėlių veži-
mo teatro ir sukonstruotos pačių 
aktorių bei atsivežtos iš Prancū-
zijos. Ryt jau išvyksta bičiuliai 
atgal į Prancūziją, tad šiandien 
yra paskutinė mūsų performanso 
diena. Finansuoja Erasmus plius 
programa“, – pasakojo N. Grei-
čiutė. 

Ši aktorių grupelė šį mėnesį jau 
rengė savo programą Anykčiuo-
se, kempinge „Po Žvaigždėmis“, 
taip pat Andrioniškyje. 

Gąsdina tiesioginiu valdymu
Ketvirtadienį, liepos 13-ąją, Vyriausybės atstovas Pane-

vėžio ir Utenos apskritims Egidijus Lapinskas susitiko su 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos frakcijų seniūnais. 
Susitikime jis nurodė, kad Taryboje per nurodytą laiką 
būtina suformuoti oficialią valdančiąją daugumą, nes kitu 
atveju gali būti įvestas tiesioginis valdymas.

Priminsime, kad Anykščių ra-
jono taryboje yra penkios frakci-
jos ir visos jos yra pasiskelbusios 
opozicinėmis. Pozicijos ir opozi-
cijos klausimas Anykščių rajono 
savivaldybės taryboje iškilo  dali-
jantis Kontrolės komiteto ir Anti-
korupcijos komisijos pirmininkų 
postus, kurie pagal įstatymą pri-
klauso opozicijai. O Anykščiuose 
jie atiteko tiems politikams, kurie 
surinko daugiau balsų, taigi tiems, 
kurie turi daugumą.

Buvęs Anykščių rajono savi-

valdybės meras, konservatorius 
Sigutis Obelevičius po susitikimo 
su Vyriausybės atstovu „Anykš-
tai“ sakė, kad šioje situacijoje 
svarbesnis ne Vyriausybės atstovo 
nustytas terminas, o liepos 20-o-
sios Lietuvos apeliacinio teismo 
sprendimas, po kurio gali paaiš-
kėti, kad Kęstutis Tubis nebegali 
būti Anykščių rajono meru. „Bus 
aišku, ar į vieną, ar į kitą pusę“, – 
sakė S. Obelevičius.

Rajono Tarybos narys, vietos 
liberalų lyderis Lukas Pakeltis 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

„Anykštai“ dėstė, kad bandymas 
kažką priversti, kad pasiskelbtų 
dauguma, yra keistas. „Kokia iš 
mūsų dauguma? Ar mes galime 
formuoti Tarybos darbotvarkę? 
Kita vertus, nesuprantu, kodėl 
įžvelgiama problema – Taryba 
yra veiksni, absoliučiai daugu-
mai sprendimų pritariame, darbas 
vyksta“, – kalbėjo L. Pakeltis.

Deltuvos šiaurinėje apygardo-
je išrinktas Seimo narys Tomas 
Tomilinas, pasikonsultavęs su 
teisininkais, „Anykštai“ sakė, kad 
Anykščių atveju situacija būtų 
ypač palanki rajono merui K. Tu-
biui. Įvedus tiesioginį valdymą 
pagal punktą „Konstitucinės san-
tvarko trikdymas“ (kiti punktai, 
pasak T. Tomilino, prie Anykščių 
niekaip negali būti pritempti), 
meras liktų dirbti, o Taryba būtų 

paleista ir surengti nauji Tarybos 
rinkimai.

Kaip būtų valdomas rajonas, 
ir kaip galiomis dalintųsi meras 
ir Vyriausybės paskirtas rajono 
administratorius, nėra aišku, nes, 
pasak T. Tomilino, kertasi Tiesio-
ginio valdymo įstatymas ir naujos 
redakcijos Vietos savivaldos įsta-
tymas. Pastarasis yra priimtas vė-
liau, ir Tiesioginio valdymo įsta-
tymas prie jo nėra priderintas.

Galutinį sprendimą dėl tiesio-
ginio valdymo įvedimo priima 
Seimas. Pradžioje Vyriausybės at-
stovas rašo teikimą Vidaus reikalų 
ministerijai, ši kreipiasi į Vyriau-
sybę. Žodžiu, sukasi ilgas raštų ir 
sprendimų ratas. O tikimybė, kad 
dabartinė Seimo dauguma nu-
spręstų paleisti Anykščių rajono 
tarybą, nėra didelė. Juolab, kad, 
pasak T. Tomilino, „šioje situaci-
joje labai sunku surasti pagrindą 
tiesioginiam valdymui“.

Egzaminų rezultatai ne daug ką pradžiugino Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anglų ir lietuvių kalbų valstybiniai brandos egzaminai 
Anykščių rajono mokyklų abiturientams leido kiek pagra-
žinti atestatus. Per visus kitus 7 egzaminus yra tik 6 anykš-
tėnų darbai, kurie įvertinti 86 ir daugiau balų.  

32 (27,6 proc.) valstybinį 
matematikos brandos egzami-
ną laikiusių Anykščių rajono 
mokyklų abiturientų jo neišlai-
kė, o 54 (46,55 proc.) surinko 
nuo 16 iki 35 balų. Tik 2 mūsų 
rajono abiturientai (1,7 proc.) 
gavo aukštesnį nei 86 balų įver-
tinimą. Matematikos valstybinį 
brandos egzaminą laikė 116 
Anykščių rajono abiturientų.

Lietuvių valstybinio brandos 
egzamino neišlaikė 8 (6,9 proc.) 
anykštėnai. 31 (26,7 proc.) su-

rinko nuo 16 iki 35; 62 (53,45 
proc.) – nuo 36 iki 85; 14 (12,1 
proc.) – nuo 86 iki 99 balų. Vie-
nas J. Biliūno gimnazijos mo-
kinys gavo šimtuką. Valstybinį 
lietuvių kalbos brandos egza-
miną laikė 116 anykštėnų.

Anglų kalbos valstybinio 
brandos egzamino neišlaikė 
1 (laikė 120) anykštėnas. 19 
(15,8 proc.) surinko nuo 16 iki 
35 balų, 78 (65 proc.) – nuo 
36 iki 85 balų, 21 (17,5 proc.) 
– nuo 86 iki 99 balų. Vienas 

anykštėnas anglų kalbos vals-
tybinio brandos egzamino gavo 
šimtuką. 

Istorijos egzamino  neišlaikė 
1 iš 54 jį laikiusių anykštėnų. 
28 (52 proc.) surinko nuo 16 
iki 35 balų, 24 (44,4 proc.) – 
nuo 36 iki 85 balų. Tik vienas 
Anykščių rajono mokyklų mo-
kinys istorijos egzamino gavo 
daugiau nei 86 balus.    

Valstybinį biologijos brandos 
egzaminą išlaikė visi 60 jį laikiu-
sių anykštėnų. Daugiau nei 86 
balus gavo 1 mokinys.

Valstybinio geografijos eg-
zamino neišlaikė 1 (iš 43 lai-
kiusiųjų) anykštėnas. Daugiau 
nei 86 balus taip pat gavo tik 1 

mokinys.   
Fizikos egaminą išlaikė visi 16 

jį laikiusių anykštėnų. Niekas iš 
jų negavo daugiau nei 86 balų.

Ir valstybinį chemijos brandos 
egzaminą išlaikė visi 8 jį laikę 
anykštėnai, ir taip pat niekas ne-
gavo bent 86 balų. 

Informacinių technologijų eg-
zaminą laikė 9 anykštėnai. Išlai-
kė visi, 1 surinko daugiau nei 86 
balus. 

Abu šimtukus gavę anykštė-
nai – J. Biliūno gimnazijos mo-
kiniai. Lietuvių kalbos šimtuką 
gavo Luknė Gurskutė (mokytoja 
Virginija Žalatkovienė), o anglų 
kalbos – Lukas Medžiuolis (mo-
kytojas Andrius Vitkūnas). 

Aktorius iš Prancūzijos Benoit Briand įtraukė žiūrovus į veiksmą.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosSigutis Obelevičius traukiasi iš partijos 
skyriaus pirmininko pareigų Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Netrukus 64-ąjį gimtadienį švęsiantis Sigutis Obelevičius nedalyvaus rugpjūčio mėne-
sį planuojamuose surengti Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) 
Anykščių skyriaus pirmininko rinkimuose. Realiausia jo įpėdine laikoma Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narė, 32-ejų metų Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė.

„Anykštai“ S. Obelevičius   
sakė, kad jis iš partijos skyriaus 
pirmininkų traukiasi dėl trijų prie-
žasčių: „Pralaimėjome rinkimus. 
Skyriaus pirmininkas turi prisi-
imti atsakomybę. Kita priežas-
tis – organizuoti skyriaus veiklą 
gyvenant Traupyje yra sudėtinga. 
O  trečias dalykas – turi būti kartų 
kaita. Aš, ir sudarinėdamas kandi-
datų į Anykščių rajono tarybą są-
rašą, ieškojau jaunimo. Pamainą 
reikia ruošti. Skyriaus pirmininku 
esu gal 20 metų, per tą laiką net 
komunikavimo būdai pasikeitė.“

TS-LKD bus renkamas sky-
riaus visuotiniame susirinkime, 
tačiau, pasak S. Obelevičiaus, G. 
Griauzdaitė-Patumsienė vargu, 
ar sulauks realios konkurencijos. 
„Niekas į pirmininkus nesiver-
žia. Reikia rasti žmogų, jį įkal-
bėti. Taip kažkada mane buvęs 
skyriaus pirmininkas Saulius Ne-
fas priprašė. Dabar mes Gabrielę 
baigiame priprašyti“, – tvirtino S. 
Obelevičius.   

Jeigu teismas nuspręs, kad 
dabartinis Anykščių rajono savi-
valdybės meras Kęstutis Tubis 
negali užimti mero pareigų, dar 
šiemet gali būti surengti nauji tie-
sioginiai Anykščių rajono mero 
rinkimai. S. Obelevičius sakė, 
kad G. Griauzdaitės-Patumsie-
nės tapimas TS-LKD skyriaus 
pirmininke nereiškia, kad ji auto-
matiškai būtų partijos kandidate 
į merus. Panašu, kad S. Obele-
vičius leistųsi įkalbinėjamas dar 
kartą pasivaržyti tiesioginiuose 
mero rinkimuose.

„Vadovavimas skyriui ir kan-
didatavimas į merus yra skirtingi 
dalykai. Vėl būtų naujas skyriaus 
sprendimas – skyrius keltų kan-
didatą, jį tvirtintų partijos valdy-
ba“, – aiškino S. Obelevičius. 

S. Obelevičius TS-LKD sky-
riui vadovauja nuo 2001 metų. 
Jis pagal kelis kriterijus yra 
Anykščių politikos rekordinin-

Sigučio Obelevičiaus įpėdine Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų Anykščių skyriaus 
pirmininko poste turėtų tapti Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė. 

kas: S. Obelevičius vienintelis iš 
dabartinės kadencijos Anykščių 
rajono tarybos narių į Tarybą be 
pertraukų renkamas nuo 1995-
ųjų. Kai S. Obelevičius pirmą 
kartą buvo išrinktas į Tarybą, 
dabartinės kadencijos Tarybos 
nariai: konservatoriai Šarūnas 
Grigonis ir Dominykas Puzinas – 
dar nebuvo gimę. S. Obelevičius 
– vienintelis iš anykštėnų rajono 
meru buvo tris kadencijas (2007–
2015 m. ir 2019–2023 m.). Jis 
vienintelis yra buvęs ir meru, ir 
vicemeru, o įskaitant abi parei-
gybes, jis valdžioje be pertraukų 
išsilaikė 20 metų – nuo 2003 iki 
2023 m. S. Obelevičius dirbo 
trijų liberalų merų pavaduotoju: 
Dariaus Gudelio, Alvydo Ger-
vinsko ir K. Tubio (2015 m. K. 
Tubis buvo liberalų atstovu). O 

S. Obelevičiui dirbant meru, jo 
pavaduotojais buvo tik socialde-
mokratai Donatas Krikštaponis ir 
Dainius Žiogelis.   

S. Obelevičius dalyvavo visuo-
se trijuose tiesioginiuose Anykš-
čių mero rinkimuose. Šiemet jis 
užėmė trečiąją vietą ir nepateko į 
antrąjį turą. 2019-aisiais – laimė-
jo rinkimus, 2015-aisiais – antra-
jame turė pralaimėjo K. Tubiui. 
Visuose šiuose rinkimuose S. 
Obelevičius rinko daugiau balsų 
partijos kandidatų sąraše į Anykš-
čių rajono tarybą.

Šiemet TS-LKD iškovojo 5 
Anykščių rajono tarybos manda-
tus. Tiek pat mandatų konservato-
riai turėjo ir ankstesnėse dviejose 
kadencijose. O 2011 m. TS-LKD 
pelnė 7, 2007 m. – 6, 2002 m. – 4 
mandatus.    

Siūloma vieną 
Anykščių gatvę 
pavadinti 
atlikėjos JAZZU 
vardu. Ką 
manote apie tokį 
siūlymą?

Sonata BAJORiūNAiTė:

- Valančiūnas Anykščiuose 
barzdą tvarkosi, tai ir jo vardu 
pavadinkim gatve.

Daiva GOšTAUTAiTė-
OšKELiūNiENė:

- O jau daugiau nebėra kieno 
vardą suteikti? Atsidarai res-
toraną ir tavo vardu pavadina 
gatvę? Tai pradėkim Anykščių 
gatves vadint parduotuvių, res-
toranų savininkų vardais, kol 
ateis eilė tikrai nusipelniusiems 
anykštėnams. Įdomu, kas teikia 
tokį pasiūlymą? 

Donata BUGiENė:

- Jau turbūt nieko kvailes-
nio ir nebegalima sugalvoti.
Ot įžymybė, ot nusipelniusi 
Anykščiams ir Lietuvai...  Ant 
kiekvieno kampo tokių muzi-
kančių pilna...  

Kitais metais nuo Jūsų 
sprendimai gali 
nebepriklausyti...

Laimas FERGiZAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės mero patarėjas, apie tai, 
ar kitais metais vyks „Devils-
tone“ festivalis:

 „O ką nuspręs, tai jie nu-
spręs, mes jiems tai nedrau-
džiame.“

Užfiksavome. Priminsime

Kęstutis iNDRiūNAS, 
Anykščių rajono savival-
dybės tarybos narys, apie 
Anykščių koplyčios aplinkos 
tvarkymo projektą:

 „Reikia turėti sveiko proto, 
o ne užsispirti ir rėkti visam 
miestui, kad valdžia bloga.“ 

Galėsime suformuoti mažą 
Negyvąją jūrą

Elvinas PAPLAUSKAS, 
UAB „Artva“ hidrogeologas, 
apie Anykščių mineralinio 
vandens druskingumą:

  „nuo 2,5 iki 3 kartų Anykš-
čių vandens mineralizacija bus 
didesnė, nei Baltijos jūros van-
dens.“

štai kodėl druska buvo 
tapusi deficitu!

Kęstutis TUBiS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Anykščių mineralinį 
vandenį: 

„jeigu daugiau išgersi, inks-
tai nepaveš. kilmingieji ja-
ponai nusižudydavo, suvalgę 
druskos stiklinę.“

Reikėtų pridėti pagalbos 
linijos telefonus

Tomas BARANAUSKAS, 
istorikas, mokslų daktaras, 
apie Anykščių mineralinio 
vandens skiedimą tam, kad 
jis būtų tinkamas vartojimui:

„Paprasčiausiai nusižudy-
mui reikės daugiau stiklinių 
išgerti.“

Saugomos teritorijos nuo 
anykštėnų atsitvėrė tvora?

Dainius ŽiOGELiS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, apie tai, kodėl nebuvo 
įgyvendintas „Kurorto par-
ko“ projektas:

„k. Tubis savo pirmoje ka-
dencijoje sugebėjo taip su-
sirieti su saugomų teritorijų 
vadovais, kad mūsų projektas 
buvo atiduotas kitai savivaldy-
bei.“
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rievės

Robertas AleksiejūnAs

„langinės dreba nuo 
garso, gyvūnai slepiasi, 
vištos nededa kiaušinių, nėra 
poilsio net naktį...“ Štai tokio 
ir panašaus turinio komen-
tarus pernai buvo galima 
išvysti socialinėje erdvėje 
apie Anykščiuose vykstantį 
festivalį „Devilstone“. Metų 
ratas apsisuko ir „velniškos“ 
linksmybės jau 13-ąjį kartą 
vėl sugrįžta į Anykščių miesto 
Dainuvos slėnį ir, žinoma, už 
jo ribų.

kalbama, kad į Anykščius šį 
savaitgalį turėtų atvykti apie 
5 tūkst. „velnių“. kadangi 
maistas ir salykliniai gėrimai 
Dainuvos slėnyje kainuos 
gana brangiai, ši publika ir 

vėl pasklis po miesto erdves, 
paliks čia nemažą dalį savo 
pinigų. Taip sakant, kels 
anykštėnų gerovę. Beje, reikia 
atkreipti dėmesį, kad „Devils-
tone“ publika nėra išranki ir 
linkusi išbandyti net tas mies-
to vietas, kuriose retai lankosi 
didžioji dalis vietos gyventojų. 
Štai, pavyzdžiui, internete 
jau sklando rekomendacijos 
išbandyti valgyklą-kavinę 
„kadagynė“. „Atmosfera uni-
kali, vietinė publika irgi. kai 
prieš trejus-ketverius metus 
buvom su draugais užsukę, 
padavėja pasakė, kad nėra 
čia ko žiūrėti į ilgą meniu, 
visi mes gausim cepelinų. 
Mes nesipriešinom“, – prisi-
minė vienas Anykščių miesto 
svečias.

Taigi, „velniškas“ savait-
galis – unikali vieta vietos 
verslui į save atkreipti dėmesį, 
net pernelyg nededant daug 
pastangų. svarbiausia tik 
neišbaidyti kainomis, kurios 
Anykščiuose jau sparčiai 
vejasi pajūrio kurortų lygį ir 
kėsinasi jas net pralenkti.

Pasisotinus, žinoma, norisi 
ir pilvus pakratyti, ir muzikos 

pasiklausyti. Anykščiuose vis 
dar gaji nuomonė, kad „De-
vilstone“ yra metalistų festi-
valis. Mero patarėjas laimas 
Fergizas „Anykštai“ prasi-
tarė, kad tokiame festivalyje 
galėtų išbūti daugiausia dvi 
ar tris valandas, daugiau esą 
sveikata neleistų. Šio mito 
festivalio „Devilstone“ orga-
nizatoriams per 13 metų taip 
ir nepavyko sugriauti, nors 
renginyje jau seniai skamba 
elektroninė šokių muzika, 
plokšteles naktimis suka di-
džėjai. Pagal tokias melodijas 
smagiai linguotų ir koks Mino 
gerbėjas, bet, kaip sakoma, 
dėl skonio nesiginčysi. nors 
vargu, ar čia tik muzikinio 
skonio reikalai. nutuokiu, 
jei festivalio vartai visiems 
norintiems būtų atkelti nemo-
kamai, suvažiuotų į „Devils-
tone“ pusė rajono gyventojų. 
juk ar praleisi progą iš arti 
pamatyti patį velnią!

Šiais metais Anykščiai fes-
tivalio „Devilstone“ dalyvius 
pasitinka pasipuošę. Ypatingu 
rajono savivaldybės rūpini-
musi iš Dainuvos slėnio pušų 
buvo iškeldinti skeletai, kurie 

čia daugelį gąsdino tarsi 
pakaruokliai. Paradoksas, 
tačiau tokiems meniniams 
sprendimams pati savivaldybė 
skyrė pinigų, tačiau per vėlai 
suprato, kad šiek tiek prašovė, 
piktindama gyventojus. Ge-
riau už tą tūkstantį eurų būtų 
nupirkusi nebrangiai kainuo-
jančių spalvotų kreidelių ir 
jas išdalijusi po miestą paskli-
dusiems „velniams“. Miestą 
puoštų ne tik gaidžio su 
haliucinogeniniais grybukais 
piešiniai, bet ir dar mažiau 
matytas menas. svarbiausia, 
kad jei tas menas kažkam su-
suktų vidurius, sukeltų psicho-
zę ir kitų neigiamų emocijų, 
būtų lengvai nuplaunamas 
vandeniu. iki miesto šventės 
lietus ir pats nuplautų.

Viskas lyg ir pusė velnio. 
„Devilstone“ dalyviai gali būti 
naudingi mūsų miestui – vers-
lui papildyti kišenes, į kultū-
rinio turizmo sostinę įnešti 
naujų meno spalvų. Tačiau ką 
daryti su tuo triukšmu?

O to triukšmo šią vasa-
rą Anykščiuose nusimato 
dar daugiau. Per Anykščių 
miesto šventę koncertuos 

ypač populiari grupė „THe 
ROOP“. Pasižiūrėti jos gali 
suvažiuoti tūkstančiai žiūrovų. 
Taip, beje, nutiko šią vasarą 
Molėtuose, kai į miesto šventę 
pasiklausyti sauliaus Prūsai-
čio koncerto sulėkė maždaug 
12 tūkst. žiūrovų. Rugpjūtį 
Anykščiuose koncertą surengs 
Marijonas Mikutavčius – gar-
so bus dar daugiau!!!

Yra išeitis. Anykščiai 
gali atsisakyti grandiozinių 
koncertų ir festivalių. Dėl to 
neabejotinai pagerės vištų 
dėslumas ir „kadagynės“ 
virėjai nereiks vargti prie 
puodų verdant cepelinus. nie-
kas neteplios sienų neaiškiais 
piešiniais ir pakaruokliai 
vaikų bei senjorų negąsdins 
Dainuvos slėnio pušų viršū-
nėse. juk turime tiek puikių 
vietinių meno mėgėjų, net 
dainuojančių Anykščių rajono 
tarybos narių. Velniai griebtų, 
taupykime biudžeto pinigus 
svarbesniems reikalams ir 
tegul Anykščiuose tyliai lie-
jasi poetų ir rašytojų eilėmis 
įkvėpta daina, kurios būtų šir-
džiai malonu klausytis plačiai 
atvertomis langinėmis...

juozas RATAUTAs,
anykštėnas

Šįkart – apie kontroversiją 
valdžioje, mokslo reikšmę bei 
kvailystes sprendimuose.

ne viskas gerai, kai į renka-
mas pareigas ateina mokslų 
nebaigę, bet mokyti linkę 
asmenys. Tarybos posėdyje 
rajono tarybos narys Šarūnas 
Grigonis pasakė kontrover-
sišką kalbą. Panašiai taip: 
Anykščių jaunimo klubas ne-
gali įsisavinti skirtas biudžeto 
lėšas, nes inga Beresnevičiūtė 
neprigalvoja veiklų. kitas 
Šarūno kolega paantrino, jog 
savivaldybės koordinatorė 
turi pareigą, tarsi auklė, glo-
boti ir, tarsi mama, rūpintis. 
Ateiti pas atsakingą asmenį 
ir išsakyti problemas bei pri-
statyti planus kaip ir ne lygis. 
Tai gal 30 ar 50 tūkstančių 
eurų kasmet skiriamų biu-
džetinių pinigų šios žmonių 
grupės kukliems sumanymams 
realizuoti pernelyg daug? 
Gal pakaktų tūkstančio? 
likusioms išlaidoms padengti 
galėtų užsidirbti patys. kitaip 
sakant, ne žuvį nupirkti, o 
meškerę įduoti. Man įdomu, 

ar jauni žmonės dalyvauja 
socialinėse programose, 
akcijose? Girdisi, kad viena-
me mieste jaunimas renkasi 
gražinti miestą, kitame – 
ateina į pagalbą vienkiemiuo-
se gyvenantiems senukams, 
globoja neįgalius žmones, dar 
kiti organizuoja kultūrinius 
renginius ir taip uždirba savo 
veiklai. Ar klubo nariai linkę 
tik imti, o ne duoti? Mokyti, o 
ne mokytis? Šarūnui ir Domi-
nykui lipti į valdžios tribūną 
labiau tiktų  ne paverkti, o 
pristatyti nuveiktus darbus, už 
kuriuos deputatai paplotų, o 
mes pasidžiaugtume. ne savi-
tikslius, o visiems svarbius ir 
reikalingus. jaunimo klubas 
nėra biudžetinė organizacija, 
tad prašant paramos, reikia 
pristatyti tikslus, o juos įgy-
vendinus – pagrįsti ataskaita.

 kyla pagrįstas klausimas, 
kodėl savivaldybė, diskrimi-
nuodama kitus, išskiria vieną 
amžiaus grupę, kuriai nei iš 
šio, ne iš to skiriami tokie 
finansiniai resursai. normalu, 
kai paramą iš Valstybės ar 
savivaldybės gauna asmenys, 
kurie savimi pasirūpinti dėl 
amžiaus ar sveikatos nebegali.

Per savo netrumpą karjerą, 
didžia dalimi buvęs vado-
vo pozicijoje (pirmąkart į 
įmonę vadovu buvau išrinktas 
27-erių), priėmiau dešimtis 
ką tik mokslus baigusių ir 
neturinčių darbinės patir-
ties žmonių. Bendru mano ir 
kolektyvo darbuotojų rūpesčiu 

šie jaunuoliai labai greitai 
adaptavosi, įgavo profesinių 
įgūdžių, įsitraukė į organiza-
cijos veiklą, kai kurie padarė 
karjeras. Bet tik tie, kurie mo-
kėsi, o ne mokė kitus. lavino-
si, noriai važiavo į seminarus 
ir mokymus, klausė vyresniųjų 
kolegų patarimų. Būtent šios 
prielaidos ir yra svarbiausios, 
netgi lemiančios sėkmingai 
profesinei veiklai.

Šiame kontekste tiktų 
prisiminti patalpų Anykščių 
bibliotekoje suteikimo klubui 
klausimą. kvailystė, kai 
mieste šitiek laisvų, nenaudo-
jamų patalpų, atimti dalį jų iš 
bibliotekos. kultūros tarybos 
narys Vytautas Balčiūnas 
pasiūlė puikią alternatyvą – 
perkelti jaunimo organizaciją 
į istorijų dvarelį. Patalpos 
liuksusinės,  ne mažesnis 
plotas, vieta superinė. kas 
iš aukštos valdžios žmonių 
sugalvojo nuskriausti kultūros 
židinį, kuris pastatytas pagal 
gyventojų poreikius ir šios 
įstaigos veikloms pritaikytą 
projektą? Praradusi patal-
pas, biblioteka  tarsi žmogus, 
netekęs galūnės, ilgai jaus 
fantominį skausmą. Tokiai 
įstaigai reikalinga ypatinga 
valdžios globa. stažuodama-
sis Vokietijoje pastebėjau, jog 
toje savivaldybėje tik vienin-
telė biblioteka yra išlaikoma 
iš biudžeto, kai tuo tarpu kitos 
kultūros įstaigos (kultūros 
centrai, muziejai, kino salės) 
veikia privataus kapitalo pa-

grindu ir finansavimą gauna 
tik per projektus.

jauniems žmonėms yra 
nemažai kelių ir būdų, kaip 
susirasti nišą tapti reikalin-
gais visuomenei, bet nebūtinai 
reikšmingais. Ir mokytis, o ne 
mokyti.

neapgalvotų, mažai 
reikšmingų, tačiau bran-
giai kainuojančių mokesčių 
mokėtojams sprendimų mūsų 
valdžioje pasitaiko nemažai. 
kai kuriuos galima pava-
dinti tuščiais, neparemtais 
skaičiavimais ar logika, 
kitus – netgi kvailais. sune-
rimę dėl artėjančių rinkimų, 
o gal prisiminę kažkada 
žadėtą komunizmą, rajono 
Taryba priėmė dramatišką 
sprendimą – vežioti Anykščių 
rajono žmones nemokamai. Ši 
užmačia išsunks iš biudžeto 
vienais skaičiavimais 300 
tūkstančių, kitais – ir daugiau 
pinigų į metus. Trauktis nau-
jai valdžiai kaip ir nepatogu, 
oponentai merą pavadins blo-
giečiu, nesuprantančių anykš-
tėnų  vargų. Šiuo sprendimo 
pagrindu važiuoja asmenys, 
nesuduriantys galo su galu, 
tačiau nemokama paslauga 
naudojasi ir tie, kurie turi 
brangų nekilnojamą turtą, ge-
ras pajamas, pastovų darbą. 
Tuo tarpu moka visi mokesčių 
mokėtojai: ir tie, kas važinėja 
nuosavais automobiliais, ir 
tie, kas sėdi namuose, ir tie, 
kam sąžinė neleidžia šitaip 
naudotis biudžeto resursais 

ar tikėti lygiavos ideologi-
jos principais. Panašu, kad 
valdžia įpiršo anykštėnams 
itin netaiklų projektą. Mokės 
visi, nors tikslinis poreikis 
siekia gal dešimt, gal dvide-
šimt procentų autobusais po 
rajoną važiuojančiųjų. Taigi, 
didžioji dalis skiriamų lėšų 
laikytini iššvaistomais. Antra, 
šis projektas nedera ne tik su 
sveika logika, bet ir su rinkos 
ekonomikos principais. kaip 
tada su konkurencija? supras-
čiau, jei viena ar kita įmonė 
savo darbuotojams išpirktų 
nuolatinius bilietus. Arba 
savivaldybė paslaugos pirki-
mo sąlygose įrašytų punktą, 
pagal kurį laimėjusi konkursą 
įmonė būtų priversta taikyti 
vienokią ar kitokią lengvatą. 
Yra visokiausių variantų, kaip 
padėti silpniau gyvenantiems 
ar specifinių poreikių turin-
tiems anykštėnams. Beje, už 
važiavimą autobusu nemoka 
ir ne Anykščiuose registruo-
ti žmonės. kas įsėda, tas 
važiuoja.

kita vertus, ar aukščiau 
paminėta suma tokia jau ne-
reikšminga rajono biudžetui? 
Per trejus metus vežiotojui už 
paslaugą iškeliaus milijonas. 
Girdisi, jog savivaldybės 
įstaigų bei projektų poreikis 
finansavimui, formuojant 
rajono biudžetą, yra du-tris 
kartus didesnis. Tai gal reikia 
geriau pasigilinti į gyventojų 
lūkesčius ir labiau suprasti 
prioritetus?

Savivaldybė prisiminė komunizmą



SITUACIJA 2023 m. liepos 15 d.

Kaip metras, taip 
tūkstantis eurų

360 metrų gylio gręžinys 
Anykščių rajono biudžetui kai-
nuos 332 tūkst. eurų, o kaip bus 
naudojamas mineralinis vanduo, 
iki šiol nėra žinoma.  

E. Paplauskas susirinkusiems 
į spaudos konferenciją aiškino, 
kad mineralinį vandenį Anykš-
čiuose garantuotai ras. Trečia-
dienį buvo pasiektas 180 metrų 
gylis. Pasak hidrogeologo, 172 
metrai yra riba, giliau kurios 
Lietuvoje baigiasi gėlo vandens 
klodai ir prasideda mineralinio 
vandens sluoksniai. „Visa Lie-
tuva yra pagręžiota, sudaryti 
geologiniai žemėlapiai, plius 
minus sąlygos yra žinomos. 
Nors kiekvienas naujas gręži-
nys – nauja informacija“, – aiš-
kino hidrogeologas. Dėl mine-
ralinio vandens klodų, kurie yra 
po Anykščiais, mūsų miestas 
nėra unikalus – gręžiant gręži-
nį Utenoje, taip pat būtų rasta 
mineralinio vandens, ir jis būtų 
panašiame gylyje. Tiesa, mine-
ralinė vandens sudėtis skirtin-
gose Lietuvos vietose skiriasi. 
Tiksli Anykščių vandens mi-
neralinė sudėtis bus nustatyta 
tik paėmus vandens mėginius. 
Buitinių gręžinių vandens tem-
peratūra būna apie 8 laipsnius, 
gilesniuose sluoksniuose van-
duo šiltesnis. E. Paplauskas 
kalbėjo, kad Anykščių minera-
linis vanduo turėtų būti 11–14 
laipsnių šilumos.  

Gręžinio vandens debitas ne-
galės viršyti 3 kubinių metrų per 
valandą, kitu atveju, pasak hi-

drogeologo, keistųsi mineralinio 
vandens sudėtis. 3 kubiniai me-
trai vandens per valandą išbėga 
iš dviejų buitinių čiaupų, aišku, 
jeigu yra didelis spaudimas. 

„Biuvetė buvo numatyta J. 
Jablonskio gatvės kitoje pu-
sėje, prie tam tikro gyventojo 
namo. Tokia kosminio laivo 
pavyzdžio, nežinau ar ji derėtų 
su archeologine ir architektūri-
ne aplinka“, – apie ankstesnės 
biuvetės koncepciją kalbėjo K. 
Tubis. Jis sakė, kad ankstesnės 
biuvetės projekte mineralinio 
vandens panaudojimo būdai ne-
buvo numatyti. O tų būdų, pasak 
K. Tubio, yra keliolika. 

Anykščių rajono savivaldybės 
vyriausioji architektė Daiva Ga-
siūnienė aiškino, kad biuvetės 
projektas ir jos pastatymo vieta 
bus koreguojama. 

Popierinė dalis užtruks 
ilgiau nei darbai

K. Tubis netiesiogiai atmetė 
idėją, kad mineralinio vandens 
gręžinys Anykščiams reikalin-
gas siekiant tapti kurortu. Pasak 
mero, Anykščių rajone jau yra 
du mineralinio vandens grę-
žiniai: privačius gręžinius turi 
SPA „Vilnius Anykščiai“ bei 
gamtos ir poilsio parkas „Gra-
diali Anykščiai“.

Mineralinio vandens gręžinys 
bus Anykščių rajono savivaldy-
bės nuosavybė. Meras K. Tubis 
neatmetė varianto, kad savival-
dybė galės pardavinėti vandenį. 
Tiesa, Anykščių gręžinio vande-
nį naudoti kaip geriamą vandenį 
būtų galima tik jį stipriai atskie-

dus paprastu vandeniu.
„Mineralizacija sieks nuo 15 iki 

20 gramų litre, Baltijos jūros drus-
kingumas – 7 gramai, tad nuo 2,5 
iki 3 kartų Anykščių vandens mi-
neralizacija bus didesnė nei Bal-
tijos jūros vandens. Gerti litrais 
vanduo bus netinkamas“, – aiški-
no hidrogeologas E. Paplauskas.

O meras K. Tubis antrino: 
„Jeigu daugiau išgersi, inkstai 
nepaveš. Kilmingieji japonai 
nusižudydavo, suvalgę druskos 
stiklinę.“ Spaudos konferencijos 
klausęs istorikas, mokslų dakta-
ras Tomas Baranauskas ironiza-
vo, kad jeigu Anykščių vanduo 
jau toks druskingas, tai jo skiedi-
mas paprastu vandeniu nepadės. 
„Paprasčiausiai nusižudymui 
reikės daugiau stiklinių išgerti“, 
– šyptelėjo istorikas. 

Gręžinys turėtų būti baigtas 
gręžti šią vasarą, tačiau darbai 
bus baigti tik kitų metų rude-
nį. „Gręžimo darbai užims tik 
nedidelę dalį, dar bus ataskaitų 
rašymas, vandens tyrimų atas-
kaitos“, – kalbėjo hidrogeologas 
E. Paplauskas.  D. Gasiūnienė 
vylėsi, kad biuvetė gali būti pa-
statyta 2025-aisiais, jos staty-
boms galbūt bus įmanoma gauti 
europinę paramą.

Projektas pradėtas beveik 
prieš dešimtmetį

Po spaudos konferencijos 
„Anykštos“ pakalbinta rajono 
vyriausioji architektė D. Gasiū-
nienė sakė, kad biuvetės projek-
tas yra viso parko sutvarkymo 
projekto dalis. Šį projektą atliko 
vilnietė architektė Gileta Ber-
žinienė, o projektavimo darbai 
pradėti dar 2014-aisiais. Anykš-
čių rajono savivaldybės meru 
tada buvo Sigutis Obelevičius. 
Per dešimtmetį parkas pasikeitė 
– atsirado sporto aikštelė, rie-
dlenčių trasa ir kt., todėl, pasak 
D. Gasiūnienės, visą projektą, 
kuris vadinasi „Kurorto parkas“, 
teks koreguoti.

Mineralinio vandens gręži-
nio įrengimas Anykščių rajono 

Anykščių rajono vyriausioji 
architektė Daiva Gasiūnie-
nė sako, kad mineralinio 
vandens biuvetės įrengimas 
Anykščių miesto parke sti-
prins mūsų miesto prestižą.

Buvęs Anykščių rajono savi-
valdybės vicemeras, social-
demokratas Dainius Žiogelis 
aiškina, kad ankstesnį mies-
to parko projektą sužlugdė 
pats Kęstutis Tubis. 

Prie Kęstučio Tubio pirmo-
joje meravimo kadencijoje 
vicemeru dirbęs Sigutis Obe-
levičius sako, kad žlugusį 
„Kurorto parko“ projektą 
asmeniškai koordinavo pats 
Kęstutis Tubis.  

Pradžioje išgręš skylę, paskui galvos, 
ką daryti su vandeniu Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių mineralinis vanduo bus 2,5–3 karto sūresnis nei 
Baltijos jūros vanduo, todėl neskiestas nebus tinkamas ger-
ti. O miesto parke išgręžtas gręžinys greičiausiai ne viene-
riems metams bus užkonservuotas.

šią informaciją trečiadienį, liepos 12-ąją, spaudos konfe-
rencijoje, vykusioje Anykščių miesto parke prie gręžinio, 
pateikė darbus atliekančios UAB „Artva“ hidrogeologas 
Elvinas Paplauskas bei Anykščių rajono savivaldybės me-
ras Kęstutis Tubis.

Anykščių miesto parke Anykščių rajono savivaldybės meras Kęs-
tutis Tubis ir UAB „Artva“ hidrogeologas Elvinas Paplauskas 
pristatė gręžinio projektą. 

tarybos sprendimu patvirtintas 
2021 metais. Pasak D. Gasiū-
nienės, gręžinys yra projekto 
„Kurorto parkas“ dalis. Mi-
neralinio vandens biuvietės 
įrengimą rajono vyriausioji 
architektė sakė siejanti ne su 
kurorto statuso siekimu, o su 
miesto prestižu. Architektė 
aiškino, kad rengiant projektą, 
jam įgyvendinti buvo tikėtasi 
finansavimo per saugomų teri-
torijų programas, tačiau vienas 
finansavimo etapas jau pasibai-
gė, o kitas dar neprasidėjo. D. 
Gasiūnienė tvirtino, kad savi-
valdybė, savo lėšomis įrengda-
ma gręžinį, niekuo nerizikuoja, 
nes gręžiniai negali pretenduoti 
į projektinį finansavimą.      

Buvę vadovai: „projektą 
sužlugdė K. Tubis“

Buvę rajono vadovai: meras 
S. Obelevičius, ir vicemeras 
Dainius Žiogelis – „Anykštai“ 
aiškino, kad miesto parkas jau 
būtų buvęs sutvarkytas, jeigu ne 
K. Tubis. „K. Tubis savo pirmo-
je kadencijoje sugebėjo taip su-
sirieti su Saugomų teritorijų va-
dovais, kad mūsų projektas buvo 
atiduotas kitai savivaldybei. Į 
miesto parką buvo įkištos dvi 
žaidimų aikštelės, jos uždėtos 
tarytum ant viršaus jau sukurto 
projekto ir, aišku, tada viskas tu-
rėjo žlugti“, – „Anykštai“ sakė 
buvęs vicemeras D. Žiogelis.

Kalbėdamas apie gręžinį, D. 
Žiogelis sakė, kad dvejus me-
tus nesėkmingai bandyta surasti 
rangovą, kol galų gale pavyko 
nupirkti paslaugą iš Panevėžio 
įmonės UAB „Artva“. „Parką 
būtina pradėti tvarkyti nuo grę-
žinio gręžimo, nes joks sveiko 
proto žmogus pirmiausia neiš-
klos kieme trinkelių, o paskui 
per jas ims važinėti sunkiąja 
technika“, – sakė D. Žiogelis.

Mero K. Tubio pavaduoto-
ju  2015–2019 metais dirbęs S. 
Obelevičius tikino, kad miesto 
parko tvarkymo projektas žlugo, 
kai jį kuruoti ėmėsi pats K. Tu-

bis, o rajono vyriausioji archi-
tektė D. Gasiūnienė išėjo dirbti į 
Panevėžį. „Buvo parengtas pro-
jektas, turėjo būti įrengti takai, 
tilteliai, skulptūrų parkas, biu-
vetė. Buvo padaryti skulptūrų 
maketai Anykščių rašytojų per-
sonažų motyvais. Bet K. Tubis 
sugebėjo taip susipykti su Sau-
gomų teritorijų direkcija, kad 
mes finansavimą praradome“, – 
„Anykštai“ sakė S. Obelevičius. 
„Dabar ir pats K. Tubis mato, 
koks apleistas miesto parkas“,  
– dėstė buvęs Anykščių rajono 
meras S. Obelevičius.  

Tikino, kad verslas jau 
domisi

Kiek anksčiau kalbėdamas apie 
Anykščių mineralinio vandens 
perspektyvas, S. Obelevičius 
dėstė, kad verslininkai jau domi-
si galimybėmis pilstyti Anykščių 
mineralinį vandenį. „Verslininkai  
domisi šio vandens pilstymu. Jie 
norėtų atidaryti įmonėlę su mi-
neralinio vandens gamyba. Vers-
lininkai mano, kad būtų praban-
ga vien išgręžti ir jo nenaudoti 
pilstomo. Kol kas negaliu minėti 
verslininkų pavardžių, bet jie tuo 
rimtai domisi ir tikiuosi, kad pro-
jektas realizuosis, nors tai nėra 
paprasta“, – „Anykštai“ kalbėjo 
S. Obelevičius (PIVORIENė 
Sigita, Anykščiuose bus minera-
linio vandens gręžinys, ANYKŠ-
TA, 2023 m. liepos 8 d.).

Anykštėnai atsimena, kad pra-
ėjusio amžiaus aštuntajame de-
šimtmetyje parduotuvėse buvo 
galima nusipirkti į stiklo butelius 
išpilstyto Anykščių mineralinio 
vandens. Jį pilstė „Anykščių vy-
nas“. „Sakydavo, kad Anykščių 
mineralinį vandenį gerti labai 
sveika, bet kad jo neskiesto buvo 
neįmanoma gerti. Ir sūrus buvo, 
ir kartumas jautėsi“, – prisiminė 
anykštėnas Romaldas Gižins-
kas. Savo pirkėjo Anykščių mi-
neralinis vanduo taip ir nerado, 
ir dar sovietmečiu jo pilstymas 
buvo nutrauktas. 



  
GYVIEJI ANYKŠČIAI 2023 m. liepos 15 d.

(Nukelta į 14 psl.)

Valdas Skliaustys vedlio amplua žmonių su 
regėjimo negalia varžybose. Vedliais „dirba“ 
aukštesnio lygmens bėgikai, negu silpnaregių 
varžybų dalyviai.

Matematikos mokytojas, bėgantis maratonus

(Atkelta iš 1 psl.)

Dar ir „pasitaupė“

800 metrų V. Skliaustys nubė-
go per 2 min. 31,4 sek., o pusę 
maratono – per 1 val. 23 min. 41 
sekundę.

Profesionaliame sporte tik 
absoliutūs unikumai gali siekti 
aukštų rezultatų distancijų dia-
pazone nuo 800 metrų iki 21 km. 
Paprastai 800 metrų bėga atletiš-
ki vyrai, o pusmaratonis – mažiu-
kų rungtis. 

V. Skliaustys „Anykštai“ 
sakė, kad jis ruošėsi pusmara-
toniui, o 800 metrų rungtį prisi-
dėjo kaip bonusą, mat už tą patį 
startinį mokestį buvo galima 
rinktis net penkias rungtis. „Pa-
sižiūrėjau į varžybų grafiką, po 
800 metrų bėgimo užteko laiko 
atsistatymui iki pusmaratonio“, 
– apie distancijų pasirinkimą 
kalbėjo surdegietis.

800 metrų Valdas bėgo per-
galei, dalį distancijos laikėsi 
už vyresnėje amžiaus grupėje 
startavusio indo, bet paskui ir 
jį aplenkė. Šią distanciją Valdas 

yra bėgęs ir greičiau. Tamperė-
je jis rezultato 800 metrų bėgi-
mo rungtyje nesivaikė, taupėsi 
pusmaratoniui.  

Surdegietis yra 6 kartus Lie-
tuvos rekordininkas – be minė-
to pusmaratonio jam priklauso 
ir maratono, 5 ir 10 km bėgimų 
plentu, valandos bėgimo bei 
1000 metrų bėgimų stadione 
bei manieže 60–65 metų am-
žiaus grupės rekordai. 

Jaunystėje išbandė daug 
sporto šakų

Pusmaratonyje 61-erių metų 
V. Skliaustys įvykdė III atsky-
rio normatyvus. III atskyriui V. 
Skliaustys bėga ir kitose plento 
distancijose bei 1000 metrų sta-
dione ir manieže. Kilometro bė-
gimas mokykliniais laikais buvo 
populiari distancija ir daugelis 
pamena, kad iš trijų minučių „iš-
lipdavo“ tik geriausieji aštuonio-
likmečiai. Dabartinis V. Skliaus-
čio rekordas šioje rungtyje yra 3 
min. 5 sek., ir tik vienas kitas ra-
jono vyresniųjų klasių mokinys 
šioje distancijoje įveiktų septintą 

dešimtį pradėjusį vyrą. 
V. Skliaustys augo Molėtuose. 

Mokykliniais betais jis bėgiojo, 
slidinėjo, žaidė rankinį ir futbolą. 
Bėgime ir slidinėjime jis turėjo 
pirmuosius atskirius. Vėliau jis 
sportą užmetė, nustūmė į antrąjį 
planą. „Anykštos“ paklaustas, 
kada ir kodėl vėl pradėjo aktyviai 
sportuoti, V. Skliaustys atsakė 
mįslingai: „Prieš penkerius me-
tus. Buvo priežastis. Norėjau nuo 
kažko pabėgti...“   

Pradėjęs bėgti, jis nebegali 
sustoti. V. Skliaustys treniruo-
jasi iš esmės profesionaliai – 
penkios treniruotės per savaitę, 
per jas jis iš viso nubėga apie 
60 km. Varžybiniu periodu jis 
daro vadinamas atkarpas, bėga 
fartlekus, kai per treniruotę kei-
čiamas bėgimo tempas. Treni-
ruočių metodikos pradmenis V. 
Skliaustys atsinešė iš Molėtų, 
kai treniravosi pas Romą Kaz-
lauską, o dabar mokosi iš „You-
Tube“. Valdas sako, kad „You-
Tube“ medžiagą filtruoja, ieško 
tikrų profesionalų kanalų.

 
Granata virš „fizruko“ 
galvos

V. Skliaustys įveikė šešis ma-
ratonus – iš viso 42 km ir 195 
metrus. Bėgo du maratonus 
Lietuvoje bei Rygos, Varšuvos, 
Stokholmo ir Berlyno marato-
nus. Rezultatus jis vis gerina. Į 
tarptautines varžybas surdegie-
tis keliauja už savo pinigus ir dar 
pats susimoka starto mokestį. 

Senstančių žmonių profesi-
onalus sportavimas turi liūdną 
aspektą – kad ir kiek tu besitre-
niruotum, rezultatai vis tiek ims 
blogėti. „Aš turiu psichologinį 
privalumą prieš tuos, kurie nie-

kada nebuvo metę sportuoti. Jų 
rezultatai blogėja, o mano kol 
kas gerėja. Nežinau, kaip jau-
siuosi, kai pradėsiu bėgti vis lė-
čiau. Čia priklauso nuo keliamų 
tikslų. Dabar važiuoju į varžybas 
ir kaip lygus kovoju su 35–40 
metų vyrais. Man gerai, gražu. 
Jeigu kelsi tikslą ką nors įveikti, 
tokį tikslą taip pat pasieksi, juk 
visada bus lėčiau bėgančių“, – 
svarstė V. Skliaustys.

Valdas, matyt, yra labai azar-
tiškas ir užsispyręs. Jis pasa-
kojo paauglystės istoriją, kaip 
visą vasarą mėtė akmenis tik 
tam, kad rudenį nustebintų kla-
siokus ir savo kūno kultūros 
mokytoją. 

Sovietmečiu iki kažkurios 
klasės mokiniai per kūno kultū-
ros pamokas mėtydavo kamuo-
liuką, o vėliau granatą. Valdo 
kamuoliukas skrisdavo toliau, 
nei kitų klasiokų, o kai perėjo 
prie granatos, ta krisdavo vos 
kiek toliau, nei 20 metrų riba. 
Tai buvo gėdingas rezultatas. 
„Molėtuose daug ežerų, jų pa-
krantėse  daug akmenų. Visą 
vasarą svaidžiau akmenis. Ru-
denį, grįžus į mokyklą, kai ruo-
šėmės mesti granatą, mokytojas 
atsistojo prie 30 metrų ribos, jis 
žinojo, kiek aš metu... Pasiė-
męs granatą, klasiokams pasa-
kiau „žiūrėkit, bus bajeris“ ir 
paleidau granatą virš mokytojo 
galvos. Mane paskui jis ilgai 
barė...“ – juokėsi V. Skliaustys.   

Geriausi metai laimėti 
medalius

Valdo amžiaus grupėje yra 
apie 20 aktyviai sportuojančių 
Lietuvos bėgikų. Pasak surde-
giečio, šie metai jam yra tin-
kamiausi siekti pergalių 60–65 
metų amžiaus grupėje, nes at-
einančius ketverius metus jam 
reikės varžytis su vis jaunes-
niais ir jaunesniais varžovais.  

Beje, tarptautinėse varžybose 
veteranams taikomi tokie patys 

Surdegietis Valdas Skliaustys Tamperėje vy-
kusiose Europos meistrų žaidynėse du kartus 
tapo žaidynių nugalėtoju. 21 km, 1:23:41, V60 
grupės I vieta ir naujas Lietuvos rekordas. 

Stokholmo maratonas. Pasirodo, ir bėgant galima „neišimti posūkio“.

Kartu su žmona, taip pat matematikos mokytoja Rima, Valdas 
Skliaustys dalyvaudavo Anykščių apylinkėse vykusiose „Nykš-
tietiško triatlono“ varžybose.

reikalavimai, kaip ir profesi-
onaliems sportininkams: yra 
ir dopingo kontrolė, ir griežti 
reikalavimai avalynei. Tiesa, 
Tamperėje Valdas sakė paste-
bėjęs, kad teisėjai buvo atlaidūs 
– matė stadione rungtyniaujan-
čius, plentinius kedus dėvinčius 
bėgikus.   

Pasirodo bėgikų avalynė, 
kaip ir viskas šioje žemėje, 
evoliucionavo – skirtingoms 
distancijoms ir skirtingoms 
dangoms reikia skirtingos ava-
lynės. V. Skliaustys sakė turįs 
bent penkias poras varžybinių 
batų. „Per „Adidas“ maratoną 
dovanų gavau šios firmos plen-
tinius kedus, kainuojančius apie 
260 eurų. Kai kurių firmų batai 
skirti 5 maratonams, kai kurios 
rašo, kad galima ir 10 nubėgti. 

Bet čia priklauso ir nuo žmo-
gaus svorio. Natūralu, kad 
sunkesnis sportininkas batus 
greičiau sutrina“, – kalbėjo bė-
gikas.    

Gyvenime nėra pasigėręs

Valdą į varžybas užsienyje vi-
suomet lydi jo žmona, taip pat 
matematikos mokytoja Rima. 
„Ji man ir virėja, ir psichologė, 
ir masažuotoja“, – šypsojosi V. 
Skliaustys. Pasak surdegiečio, 
žmona nebamba dėl jo nepigiai 
kainuojančio pomėgio, atvirkš-
čiai – yra svarbiausia jo motyva-
torė. „Ką gali kaime veikti vyrai? 
Arba sportuoti, arba leisti vaka-
rus taip, kaip daugelis kitų vyrų. 
Vargu, ar Rima būtų patenkinta, 
jeigu aš būčiau tarp tų kitų“, – 
svarstė V. Skliaustys.

Jis sakė nesąs abstinentas, gali 
išgerti vyno taurę, stipraus gėrimo 
stiklelį, bet niekada negeria tiek, 
kad nebegalėtų vairuoti. „Ir stu-
dijų laikais niekada nesu išgėręs 
tiek, kad neatsiminčiau, kas vyko. 
Sublogavęs nuo alkoholio esu, bet 
„filmutė“ niekada gyvenime nėra 
trūkusi“, – kalbėjo V. Skliaustys. 
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Autizmo spektro sutrikimas – ne nuosprendis 
Higienos instituto duome-

nimis, 2021 metais Lietuvoje 
buvo 4082 autistiški žmonės. 
Tai reiškia, kad vienam iš 
135 vaikų Lietuvoje nusta-
tyta viena iš autizmo spektro 
diagnozių. 

Lietuvos autizmo asocia-
cijos „Lietaus vaikai“ val-
dybos pirmininkė Kristina 
Košel-Patil atkreipė dėmesį, 
kad per aštuonerius metus 
– nuo 2013 iki 2021 metų – 
autizmo atvejų padaugėjo 
beveik 400 procentais. 

Kitoks pasaulio suvokimas
Remiantis medicininiais 

šaltiniais, autizmo spektro su-
trikimai yra raidos sutrikimai, 
kurie prasideda vaikystėje ir 
trunka visą gyvenimą. 

„Autistiški žmonės dažnai 
patiria sunkumų dėl socialinio 
konteksto suvokimo, linkę lai-
kytis rutinos ir gali turėti juti-
minių sistemų ypatumų“, – sakė 
„Lietaus vaikai“ atstovė K. Ko-
šel-Patil, pabrėždama, kad kie-
kvienam autistiškam žmogui šis 
sutrikimas pasireiškia savaip. 

Jos nuomone, autizmas yra ki-
toks mus supančio pasaulio su-
vokimas: „Jie kitaip patiria ir su-
vokia pasaulį. Man atrodo, kad 
reikia suprasti šį dalyką ir visada 
prisiminti tai bendraujant ar dir-
bant su autistiškais žmonėmis. 
Jie nepasirenka kitaip mąstyti ar 
jausti – tai yra duotybė.“

Pirmus autizmo požymius tė-
vai dažniausiai pastebi, kai vai-
kui sueina 18–20 mėnesių. „Rau-
donų vėliavėlių“ gali būti įvairių 
– nuo vaiko nežiūrėjimo į akis, 
nereagavimo į savo vardą iki lėto 
kalbos įgūdžių vystymosi. 

„Jei kažkas neramina vaiko rai-
doje, galima internete surasti „M-
CHAT“ testą – tėvų klausimyną. 
Surinkus aukštus balus, siūlyčiau 
tėvams nedelsiant kreiptis pas 
šeimos gydytoją, prašant siunti-
mo pas raidos pediatrą“, – reko-
mendavo K. Košel-Patil. 

Autistiški mokiniai – įvairūs 
„Lietaus vaikų“ valdybos 

pirmininkės teigimu, daugiau 
nei 90 proc. mokinių, kuriems 
nustatyti specialieji ugdymo 
poreikiai, lanko bendrojo ugdy-
mo mokyklas ir tai yra vienas 
iš aukščiausių skaičių Europos 
Sąjungoje. 

„Tačiau, jei pažiūrėsime, 
koks procentas vaikų su nega-

lia yra integruoti, tai vaizdas 
visai kitoks – dabar 57 proc. to-
kių mokinių lanko specialiąsias 
mokyklas, – teigė ji. – Manau, 
tėvai tiki, kad tokioje mokykloje 
vaikas gaus daugiau ir kokybiš-
kesnės pagalbos, bus ugdomas 
mažoje klasėje ir prižiūrėtas visą 
dieną bei atostogų metu. Be to, 
dažnai tėvai renkasi specialųjį 
ugdymą po patirtų patyčių, psi-
chologinio smurto ir nesėkmių 
bendrojo ugdymo įstaigoje.“ 

Tačiau ji pabrėžė, kad autis-
tiški mokiniai yra labai įvai-
rūs. Daliai bendruomenės labai 
gerai sekasi bendrojo ugdymo 
mokyklose, dalis gerai jaučiasi 
bendrose klasėse, kai gauna rei-
kalingą ir kompetentingą pagal-
bą, o kiti dėl įvairių priežasčių 
renkasi specialiąsias klases ir 
mokyklas. 

„Nėra universalaus sprendimo 
ir mes pasisakome už galimybę 

šeimai pasirinkti tarp kokybiškų 
variantų“, – sakė ji ir kaip vieną 
pagrindinių nūdienos išbandy-
mų įvardijo visuomenės ir švie-
timo bendruomenės supratimo 
apie autizmą stoką.

Jos nuomone, trūksta speci-
alistų ir mokytojų, kurie būtų 
paruošti darbui su autistiškais 
mokiniais. „Mokyklos stokoja 
resursų, kompetencijos, o kar-
tais ir noro atliepti autistiško 
mokinio poreikius, – pažymėjo 
ji, išskirdama tai, kad LASUC 
Sutrikusios raidos vaikų kon-
sultavimo skyriaus atsiradimas 
– geras žingsnis pirmyn – Tai 
yra vieta, kur ruošiamos autistiš-
kų mokinių ugdymo metodinės 
medžiagos, skirtos mokykloms, 
organizuojami mokymai ir kiti 
renginiai.“ 

Daug kartų išgirdo „ne“ 
„Vilniaus lietaus vaikų“ vado-

vė Beata Veselienė augina aštuo-
nerių metų sūnų Benediktą, ku-
riam nustatytas autizmo spektro 
sutrikimas. 

Nors sūnaus gimdymas buvo 
sklandus ir naujagimis buvo įver-
tintas aukščiausiais įmanomais 
balais, įtarimai, kad kažkas tikrai 
yra ne taip, prasidėjo vaikui pra-
dėjus lankyti darželį. 

„Būdamas dvejų metų amžiaus 
Benediktas nekalbėjo. Dėl to lan-
kėmės pas įvairius specialistus, 
kol galiausiai išgirdome diagnozę 
– autizmas. Tuomet atrodė, kad 
žemė slysta iš po kojų, – sakė B. 
Veselienė, prisimindama, kad iš-
gyveno tai, ką išgyvena daugelis 
tėvų, išgirdę šią diagnozę: „Ban-
džiau „suremontuoti“ savo vai-

ką, nežinojau, ką daryti toliau, į 
kokius specialistus kreiptis, kad 
mano sūnus kuo greičiau gautų 
kompetentingą pagalbą ir ne-
reiktų laukti kelis mėnesius.“ 

Jos sūnus yra jautrus kvapams, 
garsams, itin išrankus maistui, 
turi daug sensorinių sunkumų. 
Kol buvo mažas, savo visas 
emocijas ir norus išreikšdavo 
garsiu rėkimu, tačiau dabar jis 
jau gali įvardyti, ko nori. 

B. Veselienės teigimu, iš-
rinkti mokyklą Benediktui 
buvo sunku – daug kartų ji iš-
girdo „ne“. Tačiau po ilgo ieš-
kojimo ji galiausiai rado tokią 
bendrojo ugdymo įstaigą, ku-
rioje berniukas jaučiasi gerai. 

Šiemet Benediktas sėkmin-
gai baigė antrą klasę. Viena iš 
jo stiprybių – anglų kalba.

„Mums nereikia gailesčio, 
nes mano vaikas nėra ligoniu-
kas. Manau, kad kai kurie bijo 
autistiškų žmonių, nes jų nepa-
žįsta. Tačiau privalome supras-
ti, kad visi mes esame skirtingi 
ir savaip nuostabūs“, – akcenta-
vo B. Veselienė. 

Daugiau informacijos apie 
autizmo spektro sutrikimą ga-
lima rasti interneto svetainėse 
www.asociacija.lietausvaikai.
lt, www.pagalbasau.lt. 

Užsak. nr.  694

Lietuvos autizmo asociacijos 
„Lietaus vaikai“ valdybos pir-
mininkės K. Košel-Patil teigi-
mu, autizmas yra kitoks mus 
supančio pasaulio suvokimas. 

Francesco RUFini nuotr.

B. Veselienė: „Mums ne-
reikia gailesčio, nes mano 
vaikas nėra ligoniukas.“ 

Vėtrės AnTAnAViČiūTĖs 
nuotr.

Bendrija imasi globoti bevardžius Anykščių kapus
Pasaulio anykštėnų bendrijos pirmininkas Tomas Ladi-

ga Bendrijos valdybos vardu kreipėsi į Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos direktorę Jurgitą Banienę su 
iniciatyva išsaugoti Anykščių miesto senųjų kapinių, kurios 
atveria vartus į Amžinybę jau daugiau nei šimtmetį, savitu-
mą ir  autentiškumą.

Iniciatyvinio rašto kopiją 
Bendrija pateikė ir kapines 
prižiūrinčios Anykščių komu-
nalinio ūkio bendrovės direk-
toriui Kazimierui Šapokai.

Pasaulio anykštėnų bendri-
jos iniciatyvą paskatino ne-
rimas dėl sparčiai naikinamų 
XX a. pirmosios pusės ir vi-
durio anykštėnų palaidojimų 
šiose miesto kapinėse, kurios 
veikia nuo 1914 metų ir prak-
tiškai neturi nė vienos laisvos 
kapavietės.

„Nuolatinis kapaviečių at-
naujinimas neretai trina visus 
seniau čia palaidotų anykštė-

nų pėdsakus, taip netenkama 
ne tik atminties apie mūsų 
kraštiečių autentiškąją memo-
rialinę vietą, bet ir vizualinių 
ženklų, liudijančių, kad kapi-
nės šioje vietoje veikia kone 
110 metų“, – teigiama Bendri-
jos kreipimesi.

Pasaulio anykštėnų bendri-
ja pasiūlė imtis priemonių, 
kuriomis būtų sustabdytas ty-
činis ar net piktavališkas ka-
pinių istoriškumo ir savitumo 
naikinimas, kad būtų saugomi 
ankstesnių kartų palikti pagar-
bos ženklai savo artimiesiems. 
Siekiant išsaugoti informaciją 

apie kapinių vaizdą ir palaido-
jimus, Bendrija paprašė kuo 
skubiau pradėti Anykščių se-
nųjų kapinių inventorizavimą 
ir skaitmeninimą.

Kartu su prašymais Bendri-
ja informavo, kad imsis sava-
noriškos veiklos, bandydama 
stabdyti neteisėtus veiksmus, 
keičiančius Anykščių miesto 
senųjų kapinių kraštovaizdį. 
Bendrija artimiausiu metu 
numato inventorizuoti visus 
bevardžius kapus Anykščių 
miesto senosiose kapinė-
se (kapavietes, kuriose nėra 
jokių matomų ir įskaitomų 
duomenų apie jose palaidotus 
asmenis), fiksuodama jų da-
bartinį vaizdą bei tikslias vie-
tos koordinates. 

Ši informacija bus viešai 
paskelbta Bendrijos interneto 
svetainėje www.anykstenai.lt.

Ateityje Bendrija globos 

šiuos nykstančius „nežinomo 
anykštėno“ kapus, saugodama 
juos nuo visiško sunaikini-
mo bei užlaidojimo, siekda-
ma atkurti informaciją apie 
ten palaidotus asmenis bei 
papuošdama juos simboliniu 
želdiniu.

Bendrija paprašė Anykščių 
rajono savivaldybės garan-
tuoti, kad kapavietės, kuriose 
atminimo ženklais nėra viešai 
įvardyti ten palaidoti asme-
nys, nebūtų suteikiamos nau-
jiems palaidojimams. 

Taip siekiama apsaugoti 
neteisėtas intervencijas į sve-
timas palaidojimo vietas, pa-
skatinti taip tvarkyti privačias 
kapavietes, kad jose nepra-
nyktų žinia apie ten palaido-
tus anykštėnus.

Pasaulio anykštėnų bendrijos 
informacija

Tokia kapavietė Anykščių seno-
siose kapinėse, neišsaugojusi 
matomos žinios apie ten palai-
dotus asmenis, globotina kaip 
„nežinomo anykštėno“ kapas. 
Jolantos ZABUlYTĖs nuotr.
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Svėdasiškio paveikslų tropinis ryškumas 
virtualios realybės filme neda GiMŽAUskAiTĖ 

Liepos 12 dieną Anykščių Koplyčioje vyko dailininko 
Jono Rimšos darbų parodos ,,Gyvenimas klajonėse“ prista-
tymas. šioje parodoje eksponuojami dvidešimt du dailinin-
ko tapybos darbai. Jo darbams atskleisti sukurtas virtua-
lios realybės filmas, kurį galės pamatyti anykštėnai.

J. Rimša (1903–1978) – iš 
Anykščių krašto kilęs, Svėda-
suose gimęs dailininkas, jaunys-
tėje išvyko į Pietų Ameriką ir ten 
praleido didžiąją dalį gyvenimo. 
Menininką traukė gamta ir senųjų 
inkų imperijos palikuonių gyve-
nimas bei kultūra. J. Rimša – pir-
masis lietuvis tapytojas, ieškojęs 
įkvėpimo primityviosios kultūros 
grožyje. Lietuvių tapybą pratur-
tinęs egzotiniais motyvais, nepa-

prasta spalvos, ypač žalios ir rau-
donos, jėga, ritmo galia tapyboje. 
J. Rimša vadinamas dailininku, 
nutapiusiu indėnų sielą, o jo suras-
ta intensyvių spalvų dermė virto 
tropikų simboliu. Tapytojo gyve-
nimo tikslas buvo prilygti Poliui 
Gogenui (Paul Gauguin), t. y. ,,pa-
gauti džiunglių dvasią“. Už dide-
lius nuopelnus Bolivijos kultūrai 
šios šalies vyriausybė suteikė J. 
Rimšai Bolivijos Garbės piliečio 

vardą (1949 m.) ir apdovanojo jį 
Andų Kondoro ordinu (El Con-
dor de los Andes) – garbingiausiu 
civiliniu šios šalies apdovanojimu 
(1950 m.). Bolivija buvo pirmoji 
šalis, kuri pripažino Rimšą kaip 
dailininką ir meno mokyklos Su-
krė mieste įkūrėją, išauginusį nau-
ją dailininkų kartą. 

Dailininkas visą gyvenimą buvo 
pašventęs savo meilei – kūrybai. 
Naujienų portale www.bernardi-
nai.lt, 2011 m. straipsnyje ,,Aki-
mirkos iš knygos ,,Jonas Rimša. 
Tropikų šauksmas“ sutiktuvių“ 
buvo rašoma: „Jis rašė, „kai dirbu, 

negaliu atsitraukti nuo molberto. 
Turtų nepasiekiau, bet manęs tai 
nedomina: jeigu yra gabalėlis duo-
nos, dažų ir drobė, tai aš laimingas. 
O svarbiausia – eiti pirmyn ir siekti 
perkelti į drobę mūsų pasaulio gro-
žį, įeiti giliau į paslaptingą žmo-
gaus dvasią. Kur yra gyvenimas, 
ritmas ir tvarka, yra grožis.“  

J. Rimša yra nutapęs per 1000 
paveikslų ir surengęs daugiau nei 
30 parodų. Lietuvai dailininkas 
padovanojo visus savo dirbtuvėje 
turėtus geriausius paveikslus. 

Į parodą, skirtą dailininko 120-
osioms metinėms, Koplyčioje 

Žmogus, užsidėjęs virtualios realybės akinius, žiūri filmą, kuria-
me gali tyrinėti Jono Rimšos kūrybą.               Autorės nuotr.

susirinkę meno gerbėjai turėjo ga-
limybę pamatyti ne tik J. Rimšos 
originalius paveikslus, bet ir pa-
žiūrėti maždaug dešimt minučių 
trunkantį virtualios realybės filmą 
apie menininko kūrybą. Filmas 
suteikia galimybę susipažinti su 
dailininko paveikslais, saugomais 
Lietuvos nacionaliniame dailės 
muziejuje, Nacionaliniame M. K. 
Čiurlionio muziejuje bei Lietuvos 
meno pažinimo centre TARTLE. 
Filmo režisierius – Žilvinas Vin-
gelis, dailininkas animatorius – 
Rimas Sakalauskas, kompozito-
rius – Edvinas Siliūnas. 

Anot Anykščių menų centro 
direktoriaus Tomo Tuskenio, par-
odos siekis buvo ,,pabandyti per-
kelti dailininko kūrinius į virtualią 
erdvę, parodos tikslas – edukuoti, 
šviesti žmones“. 

,,Rudeniop planuojame virtu-
alią realybę apie J. Rimšos kū-
rybą perkelti ir į Svėdasus. Kol 
kas konkrečios datos ir laiko pa-
sakyti negalime, visa informacija 
bus paskelbta“, – teigia Anykščių 
menų centro direktorius Tomas 
Tuskenis. Iki šiol J. Rimšos darbai 
Anykščiuose buvo eksponuojami 
du kartus.

Šią parodą galima aplankyti iki 
rugpjūčio 10 dienos ir nuo rugsėjo 
11 iki 30 dienos. 

Projektą remia Lietuvos kultū-
ros taryba, informacinis rėmėjas  
– ,,Anykšta“.

Jonas Rimša. Criolla. Na-
cionalinis M. K. Čiurlionio 
dailės-muziejus.

Jonas Rimša. Peizažas.
Sukre. Nacionalinis M. K. 
Čiurlionio dailės-muziejus.

(Atkelta iš 1 psl.)

Kaip jau tampa įprasta šiame 
festivalyje, iš anksto paskelbus, 
kad pro vartus dalyviai į Dainu-
vos slėnį bus įleisti 11 valandą, 
iškilo nesklandumų, ir žmo-
nėms prie įėjimo teko lūkuriuo-
ti daugiau nei valandą.

Skirtingai nei ankstesniais 
metais, ketvirtadienį į festivalį 
dienos metu atvyko gana ne-
daug žmonių, tiesa, vakarop jų 
buvo jau gana nemažai. Festiva-
lio „Devilstone“ organizatoriai 
skaičiuoja, kad renginyje daly-
vaus mažiausiai 5 tūkst. žmo-
nių. Bilietas visoms keturioms 

dienoms į festivalį ketvirtadienį 
kainavo 120 Eur, anykštėnams 
su nuolaida – 65 Eur.

Įdomu tai, kad šiais metais 
festivalio „Devilstone“ organiza-
toriai į renginį nepakvietė savi-
valdybės vadovų. Savivaldybės 
specialistė ryšiams su visuomene 
Silvija Sakevičiūtė „Anykštą“ 
informavo, kad, jos žiniomis, sa-
vivaldybė nemokamų kvietimų į 
festivalį negavo.

Festivalio organizatoriai, kaip 
ir kasmet, kreipėsi į savivaldybę 
finansinės paramos. Ar ji skirta, 
Anykščių rajono savivaldybė 
„Anykštai“ sakė, paaiškės tik 
kitą savaitę, nes kol kas Anykš-

čių meras K. Tubis nepasirašė 
potvarkio dėl paramos skyrimo 
tradiciniams festivaliams.

Šiais metais Dainuvos slėnyje 
ypač skrupulingai dirba apsau-
gos darbuotojai. Viena mergina 
pasakojo, kad dėl perdėto apsau-
ginių tikrinimo jai teko patekti į 
nemalonią situaciją.

„Esu su daug apsaugos dar-
buotojų turėjusi reikalų tiek oro 
uoste, tiek prieš koncertus, tačiau 
festivalyje „Devilstone“ jų elge-
sys pribloškė. Iš mano kuprinės 
ne tik pėdkelnes ištraukė, bet ir  
atidare kosmetinę, suskaičiavo, 
kiek turiu tamponų ir du net iš-
pakavo“, – pasakojo festivalio 
dalyvė.

Pirmąją festivalio dieną neap-
sieita ir be incidentų. Vieni fes-
tivalio dalyviai pasidalijo žinia, 
kad mokamoje automobilių sau-
gojimo aikštelėje Dainuvos slė-
nio prieigose išleistos ar galbūt 
supjaustytos visos keturios vieno 
automobilio padangos, nulaužti 
valytuvai, antena.

Šiemet „Devilstone“ daly-
viams viešojoje erdvėje pasipik-
tinus, kad Dainuvos slėnyje bus 
pardavinėjami vienos alaus dary-
klos gėrimai, kurių prasidėjus ka-
rui Ukrainoje buvo galima rasti ir 
Rusijos parduotuvių lentynose, 
organizatoriams teko aiškintis, 
kad jie agresoriaus nepalaiko.

„Devilstone“ pozicija karo at-
žvilgiu yra aiški ir tvirta: Rusija 
yra blogis“, – į festivalio dalyvių 
pasipiktinimą reagavo „Devilsto-
ne“ organizatoriai.

Festivalio teritorijoje prekiau-
jama gėrimais ir maistu, kurių 
kainos prilygsta restoranams. 
Bokalas populiariausio gėrimo 
Dainuvos slėnyje kainuoja 5 
Eur, kava – 3 Eur, įvairūs karšti 
troškiniai po 7 Eur, už šašlykų 
porciją prašoma 12 Eur. Tad 
nenuostabu, kad ir šiais metais 
daug žmonių iš Dainuvos slėnio 
traukia į miesto centrą ir piges-
nių alternatyvų ieško prekybos 
centruose. Beje, savo maisto į 
festivalio teritoriją įsinešti ga-
lima, bet alkoholis – visiškas 
tabu.

Vartus atvėrė roko ir alternatyvios kultūros kurortas Kaip įprasta, didžioji dalis 
festivalio dalyvių Dainuvos 
slėnyje įsikūrė savo atsivežtose 
palapinėse, kai kurie apsistojo 
kairiajame Šventosios upės take 
esančiame mokamame kem-
pinge. Nors dėl vandens taršos 
šiuo metu nerekomenduojama 
maudytis Šventosios upėje, ke-
tvirtadienį buvo galima matyti 
daug besidžiaugiančiųjų vėsio-
mis upės bangomis.

Pirmąją festivalio dieną kon-
certai vyko keturiose scenose. 
Pasirodė alternatyvios muzikos 
grupės iš Lietuvos, Lenkijos, La-
tvijos, Norvegijos, Prancūzijos.

Kaip ir kiekvienais metais, 
„Devilstone“ lankytojams pa-
teiks ne tik muzikos – Dainuvos 
slėnyje vyks įvairių meninių 
performansų, sportinių rungčių, 
kino filmų peržiūrų.

Dalis festivalio dalyvių kaskart stengiasi išsiskirti ekstravagan-
tišku įvaizdžiu.

Į „Devilstone“ atvyko žiūrovų iš Latvijos, Estijos, Lenkijos.
jono jUneViČiAUs nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Lotynų Amerikos platy-
bėse
12:50 Neaprėpiama Afrika 
13:40 Kelionių atvirukai 
13:55 Agatos Kristi Hjersonas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas. Draminis 
serialas. N-14
22:00 Tėčio volga (Tatova vol-
ha). Komiška drama. 2018 m. 
Rež. Jiri Vejdelek. Vaid. Eliška 
Balzerova, Tatiana Dykova, 
Martin Myšička. Čekija. N-7.
23:30 Fickaraldas. Drama. 
N-14

06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:00 Ponas Magu 

07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Moko nuotykiai 
08:10 Tomas ir Džeris 
08:40 Beprotiškos melodijos 
08:55 Klara ir stebuklingasis 
drakonas. Animacinis f.
10:40 Žvaigždžių dulkės. 
Nuotykių f.    
13:10 Pasikeisti vietomis. 
Komedija.
15:30 Robinzonas Kruzas. 
Nuotykių drama
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Transformeriai. 
Paskutinis riteris 
22:35 Gvantanamo dienoraštis. 
N-14. Drama
01:15 Liūdna istorija. N-14. 
Drama

06:00 Sraigė ir banginis
06:25 Bakuganas. Šarvų są-
junga
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai 
09:00 Ogliai. Animacinis f. 
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:00 Abė
13:40 Artefaktų medžiotojai. 
Nuotykių f. 
15:30 Zoro kaukė. Veiksmo f. 
18:30 TV3 žinios
19:30 Metam monetą
21:00 Angelo apgultis. Veiksmo 
f. N-14
23:25 Liūdintis demokratas. 
Melodrama. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Iškvietimas
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų koman-
dinis čempionatas. 2022 m. 
10:05 Draugas visam gyve-
nimui
10:40 Neatrasta Indija 
11:50 Stebuklingi metų laikai 
miške
12:55 Kaupikai 
14:00 Iškvietimas
15:05 Ekstrasensų mūšis
17:35 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 FTB (FBI IV)
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Karo kiaulės. N-14. 
Karinė drama 
00:15 Kubos voratinklis. N-14. 
Trileris

06:20 Praeities kartų liudytojai
06:50 Mylėk savo sodą 
07:55 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Gaminame namie su 
Reičele Alen 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės Miuliūze. 
N-14
22:55 Blogasis Santa 2. N-14. 
Komedija 
00:45 Kovos klubas. N-14. 

Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Peliukai Muškietininkai 
07:20 Monstriukų mokyklėlė
07:55 Edmundas ir Liusė
08:20 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3
08:45 Trolių Mumių slėnis 
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Palaimintojo arkivysku-
po Jurgio Matulaičio atlaidai 
Marijampolėje. Šv. Mišių tiesio-
ginė transliacija.
13:40 Superherojų mokykla 
14:15 Viesulas. Filmas šeimai
16:00 Ieškok manęs Paryžiuje
16:50 Nepamirštas Vilnius
17:00 Stambiu planu
18:00 Knygų savaitė 2023. Ar 
reikia apie vaikų išgyvenimus 
kalbėti knygose? 
19:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2022
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Vasarojimas su opera
21:30 Georg Friedrich Handel. 
Rodelinda. Opera
00:35 Tėčio volga. Komiška 
drama

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys

10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Kosmosas: erdvės ir 
laiko odisėja 
12:40 Ryklių istorijos
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Sandėlių karai 
15:35 TIESIOGIAI Pasaulio 
merginų (U-19) krepšinio čem-
pionatas. Italija – Lietuva
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Marijampolės 
Sūduva – Panevėžys
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms 
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Drugelis. N-14
00:55 Paskutiniai riteriai. N-14 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais 4
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Ūkininkas Jurgis
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Žudikų pėdsakais
21.30 24/7

22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Pas Editą
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Nusipelnę Lietuvai 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Bandom Palangą 
21:00 Laukinės kelionės 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės 
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių archyvai
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Beatos virtuvė
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vasara prie piliakal-
nio
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Helsinkio sindromas. 
N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Vasara prie piliakal-
nio

06:00 Peliukas Stiuartas 
Litlis 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žo-

džių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Blondinė ieško vyro. 
N-14. Romantinė komedija
00:40 Šviežias kraujas
01:40 Gvantanamo dieno-
raštis. N-14. Drama

06:00 Triukšmingi namai 
06:30 Kung fu panda
07:05 Slibinų dresuotojai
07:40 Bailus voveriukas
08:15 Medžioklės sezonas 
atidarytas
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė. Drama
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Sučiupus nužudyti. 
N-14
00:45 Hamiltonas. Drama. 
N-14
01:50 Kobra 11 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Sumokėti vaiduokliui. 
N-14. Veiksmo trileris
22:55 Juodasis sąrašas 
23:55 Karo kiaulės. N-14. 
Karinė drama
01:40 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka 
21:00 Paslaptingas kelias. 
N-14
23:25 Žmogžudystės 
Miuliūze. N-14
01:20 Kriminalinių tyrimų 

skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Moterų gatvės
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kai-
myne? 
12:00 Nuostabios mintys 
12:50 Vizionieriai. Mada
13:00 Perspektyva
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Gustavo enciklope-
dija
17:05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Veranda
19:30 Karen Blixen. 
Sapnas gilią Afrikos naktį 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumen-
tika
23:20 Viltis abipus Atlanto. 
Architektas Vytautas 
Petrulis
23:45 Kelionių atvirukai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspe-
dicija

06:30 Havajai  

07:30 Kobra 
08:30 Metam monetą
10:05 Atsargiai - šeima! 
11:00 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra
15:00 CSI. Niujorkas 
17:00 Havajai 5.0
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas
21:00 Avangardas. N-14
23:15 Tamsios paslaptys. S
01:10 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f. 

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 2/19
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Atėjo… Sabas. 2 d. 
Dok. f.
18.00 Reporteris
18.30 Misija – vasara.
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 2/6
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Misija – vasara
23.30 Atėjo... Sabas. 2 d. 
Dok. f.
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Jūs rimtai? 
07:30 Šiandien kimba 
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Pas Editą
09:30 Laukinės kelionės 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Aurimo būstas 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 07 17

sekmadienis 2023 07 16



2023 m. liepos 15 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva. 
Švėkšna
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Helsinkio sindromas 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva. 
Švėkšna 

06:00 Peliukas Stiuartas 
Litlis 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2
11:30 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Stokholmas. N-14. 
Drama
00:20 Šviežias kraujas. 
Veiksmo serialas

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotoja 
07:45 Slaugės. Drama
08:55 Meilės sūkuryje. 
Drama
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė. Drama
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Apkaltinti meile. 
Drama
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Svarbus taikinys. 
Trileris. N-14
00:30 Hamiltonas. Drama. 
N-14
01:40 Kobra 11 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Debesies šešėlis. 
N-14. Veiksmo f.
22:40 Kartą Meksikoje. N-14. 
Veiksmo f.  
00:45 Nusirenk. S
01:15 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka
21:00 Keliautojas. Baimės 
slėnis. N-14. Detektyvas
23:05 Keliautojas. Namas 
vėjyje. N-14. 2021 m. 
Detektyvas
01:10 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Knygų savaitė 2023
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis 
13:00 Viltis abipus Atlanto. 
Architektas Vytautas Petrulis
13:30 Euromaxx
14:00 Georges Bizet. 
Karmen 
15:35 Viena byla dviem 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Paveldas 
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Čia – kinas
19:30 Jugoslavija. Kita vei-
drodžio pusė. N-14
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Pažaislio muzikos 
festivalis 2022
22:45 Legendos. Šiandien ir 
visados
23:45 Kelionių atvirukai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspe-
dicija
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 5.0
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 

11:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
17:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Mirtingos mašinos. 
N-14
23:30 Elementaru
00:30 Pajėgos. N-14
01:40 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Vyrų šešėlyje. 
Magdalena Draugelytė-
Galdikienė
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Meilė lietuje. Drama
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris 
23.00 Stop juosta
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Aurimo būstas
09:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
10:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Bandom Palangą 
23:10 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:10 Zip vasaros šou 
00:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Vasara prie piliakalnio
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Helsinkio sindromas. 
N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Draugiška Lietuva. 
Ignalina

06:00 Peliukas Stiuartas Litlis
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki... 

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Žudikų brolija. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
00:40 Šviežias kraujas 
01:40 Blondinė ieško vyro. 
N-14. Romantinė komedija

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė. Drama
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Apkaltinti meile. Drama 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Idealus pabėgimas. 
N-14
00:30 Hamiltonas. Drama. 
N-14
01:40 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Kartą Meksikoje. N-14. 
Veiksmo f. 
23:05 Sumokėti vaiduokliui. 
N-14. Veiksmo trileris
01:00 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka
21:00 Keliautojas. Namas 
vėjyje. N-14
23:05 Paslaptingas kelias. 
N-14. Detektyvinis serialas
01:30 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Vasara prie piliakalnio
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Draugiška Lietuva. 
Ignalina
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Mano tautinis kostiu-
mas: būta ir atkurta
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo!
15:10 Mano pasas meluoja
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Veranda
17:05 Karen Blixen. Sapnas 
gilią Afrikos naktį
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Paveldas
20:20 Vytautas Mačernis. 
Būtis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 XIX a. fotografo paliki-
mas. Dok. f.
22:45 Mano pasas meluoja
23:15 Gamtininko užrašai 
23:45 Kelionių atvirukai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai  
07:30 Kobra 
08:30 Aš – ralistas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima!

10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:05 TIESIOGIAI Pasaulio 
merginų (U-19) krepšinio 
čempionatas. Japonija – 
Lietuva
17:05 Havajai 5.0 
18:10 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Fenikso skrydis
23:20 Elementaru 
00:10 Pajėgos. N-14
01:20 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Misija – vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Žudikų pėdsakais 
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis
23.30 Žudikų pėdsakais
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Pakvaišę dėl grožio 
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 07 18

trečiadienis 2023 07 19



2023 m. liepos 15 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 07 21

ketvirtadienis 2023 07 20

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Draugiška Lietuva. 
Švėkšna
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Moterų gatvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Helsinkio sindromas
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Moterų gatvės
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Vasara prie piliakalnio

06:00 Peliukas Stiuartas Litlis 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Žudikų kodas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:25 Šviežias kraujas. 
Veiksmo serialas

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės. Drama
08:55 Pavogtas likimas. 
Drama
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė. Drama
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Apkaltinti meile. Drama
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Stjuberis. N-14
00:30 Hamiltonas. Drama. 
N-14
01:40 Kobra 11 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Detonatorius. N-14. 
Veiksmo trileris
22:55 Debesies šešėlis. N-14. 
Veiksmo f.  
00:35 Nusirenk. S
01:05 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka 
21:00 Barselonos nusikalti-
mai. Mirtis gelmėje. N-14
22:55 Keliautojas. Baimės 
slėnis. N-14. Detektyvas
01:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva. 

Švėkšna
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Mūsų rusų gatvė
09:30 Kelionių atvirukai
09:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. A grupė. 
Naujoji Zelandija – Norvegija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Oklendo
12:00 Legendos
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Andriaus Mamontovo 
koncertas Kitoks pasaulis 
15:20 Kūrybingumo mokykla
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Čia mano sodas
17:05 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė. N-14
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Fokusas
19:30 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
20:20 Kūrybingumo mokykla
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Mano šuo Kvanka. 
Komedija. N-14
23:20 Nepamirštas Vilnius
23:30 Pasivaikščiojimai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Atsargiai - šeima!

10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Pavojingas laimikis. 
N-14
23:10 Elementaru 
00:05 Pajėgos. N-14
01:15 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Būsto anatomija
12.30 Misija – vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Meilė lietuje
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Laukinės kelionės
10:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Sporto baras 
19:00 UEFA Konferencijų 
lygos atrankos rungtynės 
„MILSAMI“ – (Moldova) 
„PANEVĖŽYS“
21:00 Aurimo būstas
21:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis  
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:05 Zip vasaros šou 
00:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT Radijo ringas
12:30 Moterų gatvės
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:15 Kerštą palikite man. 
Trileris. N-14.
23:40 Džyzas kelyje. 
Kriminalinė komedija. N-14
01:05 Istorijos detektyvai. 
Istorinė publicistika
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Beatos virtuvė 

06:00 Žvėrelių būrys 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 

Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:10 Ritmo grupė. N-14. 
Veiksmo drama
23:25 Žudantis greitis. N-14. 
Veiksmo f. 
01:30 Žudikų kodas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės. Drama
08:55 Pavogtas likimas. 
Drama
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė. Drama
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Hortonas. Animacinis 
f.   
21:10 Žemė - nauja pradžia. 
N-14
23:10 Slėpynės. N-14
01:05 Angelo apgultis. 
Veiksmo f. N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena

17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Karo menas. 
Išdavystė. N-14. 2008 m. 
Veiksmo trileris
23:40 Detonatorius. N-14. 
Veiksmo trileris
01:35 Nusirenk. S

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka
21:00 Brokenvudo paslap-
tys. Meilės šūvis. N-14. 
Detektyvas 
23:05 Purpurinės upės. XXY 
sindromas. N-14
01:15 Barselonos nusikal-
timai. Mirtis gelmėje. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Moterų gatvės
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė

08:30 Menora
09:00 Stambiu planu
10:00 Kelionių atvirukai
10:15 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. C gru-
pė. Ispanija – Kosta Rika. 
Tiesioginė transliacija iš 
Velingtono
12:30 Pusryčiai pas kaimyną
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Veranda
14:00 Klaipėdos pilies džia-
zo festivalis 2022
15:25 Nepamirštas Vilnius 
15:35 Viena byla dviem
16:35 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
17:05 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
17:55 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Valdemara 
Jasiulaitytė
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Gamtininko užrašai 
19:30 Bendrom jėgom
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos kinas. Ela 
Šion
22:30 Žmonės, kuriuos pa-
žįstam. Vaidybinis f. N-14
00:10 Mano šuo Kvanka. 
Komedija. N-14

05:35 Havajai  
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
17:00 Havajai 5.0 

18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Ponas ir ponia Smitai. 
N-14
00:25 Pirmasis žmogus. 
N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Klausimėlis
12.30 Partizanų keliais 4
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Azija 3600
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris 
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 

(k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Sporto baras 
10:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
03:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
04:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2023 m. liepos 15 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 07 22

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: (8 381) 594 58; mob. 8 686 33 036.  El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Įspūdingieji ilgaau-
siai. Dok. f.
12:55 Amerikos arklių nuo-
tykis. Dok. f.
13:55 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Žvėris. Komedija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Roko opera Jūratė ir 
Kastytis
22:25 Ela Šion 
24:00 Kerštą palikite man. 
Trileris. N-14
01:25 Pradėk nuo savęs
01:50 Pusryčiai pas kai-
myną

06:05 Peliukas Stiuartas 
Litlis
06:35 Įspūdingasis 
Žmogus-voras
07:05 Ponas Magu 
07:15 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
07:45 Animaniakai
08:15 Tomas ir Džeris 
08:25 Broliai meškinai 
ir fantastiškas nuotykis. 
Animacinis f.
10:10 Šaunusis penketu-
kas. Nuotykių f.
12:05 Beveik mirtina. 

Veiksmo ir nuotykių f. 
14:00 Ąžuolas Galiūnas. 
Komedija
16:05 Keitė ir Leopoldas. 
Romantinė komedija
18:30 Žinios
19:30 Madagaskaras 3. 
Animacinis f.    
21:20 Be šansų. N-14. 
Romantinė komedija
23:50 Socialūs gyvūnai. S. 
Komedija
01:30 Ritmo grupė. N-14. 
Veiksmo drama

06:00 Slibinų dresuotojai
06:30 Bakuganas
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę. 
Lietuva
11:30 Didžiosios katės na-
muose
12:40 Pabėgę monstrai
14:30 Merlinas
16:35 Viliojimo menas
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionato 
kontrolinės rungtynės. 
Lietuva – Jordanija
21:30 Pjūklo ketera. N-14
00:25 Pajūrio šlaistūnas. S

06:25 Pričiupom! 
07:00 Stebuklingi metų 
laikai miške
08:00 Pričiupom! 

09:00 Kaupikai
10:00 Neatrasta Indija 
11:10 Stebuklingi metų 
laikai miške
12:10 Kaupikai 
13:10 Iškvietimas 
14:15 Herbas ar skaičius
15:20 Ekstrasensų mūšis
17:45 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 Kaukės. 2022 m.
22:10 Bastūnas, Siuvėjas, 
Kareivis, Šnipas. N-14. 
Trileris
00:45 Amerikietiškos im-
tynės

06:05 Praeities kartų liu-
dytojai
06:35 Sodininkų pasaulis 
07:55 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jau-
nesni per dešimt dienų
13:35 Mylėk savo sodą 
14:40 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Sulaužytas 
pažadas. N-14
23:00 Gimę žudyti. S
01:25 Brokenvudo paslap-
tys. Meilės šūvis. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias 
draugas

06:30 Bendrom jėgom
07:25 Auksinis protas
08:45 Ištvermiečiai. Dok. f. 
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Kalbantys tekstai
10:00 Kas geresnio, kai-
myne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kai-
myną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:30 Kelionių atvirukai
14:45 FIFA moterų pasau-
lio futbolo čempionatas. 
D grupė. Danija – Kinija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Perto
17:00 Nuostabios mintys 
17:50 Kuršių nerija. Dok. f.   
18:00 Dangaus sodai. Dok. 
f.   
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Kino žvaigždžių 
alėja. Stiklo širdis. Drama. 
N-14
22:35 Žvėris. Komedija
00:10 Džyzas kelyje. N-14
01:35 Vytautas Mačernis. 
Vizijos. Skaito Antanas 
Laurušas
01:40 Fokusas

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas

10:00 Aš – ralistas
10:30 Gazas dugnas
11:00 TIESIOGIAI Aurum 
1006 km lenktynės
21:50 TIESIOGIAI Pasaulio 
merginų (U-19) krepšinio 
čempionatas. Pusfinalis
23:50 Drugelis. N-14 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingu-
mas
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Šarūnas Marčiulionis. 
Daina – gyvenimo metafora
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Siaubingosios gam-
tos stichijos
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Netikėtas teisingu-
mas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
16:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
18:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
19:00 Camino Lituano. 
Žygis įkvėptas Lietuvos 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Bandom Palangą 
20:30 Bandom Palangą 
21:00 Bandom Palangą 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
01:05 Orijaus kelionių ar-
chyvai
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Norime padėkoti Anykščių rajono savivaldybės merui 
Kęstučiui TUBIUI už operatyvų opaus klausimo sprendi-
mą, gerinant Sentikių kapinių gerbuvį. 

Visų vardu dėkoju, 
Zoja SULEIMANOVA

informacija dėl atvykimo į Anykščių 
šventę ir gatvių uždarymo

Informuojame, kad liepos 22 dieną, šeštadienį, Anykščių 
šventės metu, įvažiavimas į Vilniaus gatvę (nuo Šaltupio g.) 
bus uždarytas. Kelias Nr. 1201 Anykščiai–Kurkliai–Balninkai–
Želva 0,04 – 0,046 km.

Šalia miesto parko esančiose gatvėse (Parko g. ir Valančiaus 
g.) vyks prekyba, šiose gatvės bus draudžiamas eismas nuo 8 
va. iki 23 val. 

Labai prašome anykštėnų į šventę ateiti pėsčiomis, miesto 
svečius kviečiame palikti automobilius toliau nuo miesto par-
ko esančiose aikštelėse ir gatvėse, kuriose nedraudžiamas jų 
stovėjimas.

Linkime visiems gražių šventinių akimirkų ir atsiprašome už 
galimus nepatogumus.

Gatvių uždarymo žemėlapis skelbiamas internetiniame pus-
lapyje www.anyksciai.lt 

Anykščių r. savivaldybės administracija
Užsak. nr. 701
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įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMiNTOJŲ KAiNOMiS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALiMYBė PiRKTi 

išSiMOKėTiNAi!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DiRBAME iR SAVAiTGALiAiS

Mob. (8-686) 80106.

(Atkelta iš 6 psl.)

Stengiasi išjudinti smegenis

Matematikos mokytojas V. 
Skliaustys dirba Panevėžio 
Raimondo Sargūno sporto 
gimnazijoje. Buvusio sporto 
internato bazėje įkurtoje gim-
nazijoje mokosi tik sportinin-
kai. „Ar sunku sportininkus 
mokyti matematikos?“ – pa-
klausiau mokytojo sportininko 
(arba sportininkų mokytojo). 
Valdas dėstė, kad stereotipas, 
jog sportininkas būtinai turi 
būti nemokša, nėra teisingas, 
tarp jo mokinių yra ir labai ga-
bių matematikų, pasiruošusių 
rinktis inžinerinį išsilavinimą. 
„Ne matematikos mokymas 
yra svarbiausia. Svarbiau-
sia priversti smegenis atlikti 
ne kasdienį darbą taip, kad 
suveiktų kitos, neįprastinės 
jungtys. Tarkim, krepšininkai 
per treniruotes kilnoja štangą 

ar šokinėja su šokdyne. Kam 
jiems ta šokdybė? Krepšinio 
aikštelėje juk šokdynės nepa-
naudosi... Dėl matematikos 
tokia pati logika – daugumos 
uždavinių sprendimo būdų gy-
venime nepanaudosi. Bet sme-
genų lavinimas ir sportininkui 
yra reikalingas“, – kalbėjo sur-
degietis.

Turėjo ir ūkį

Surdegyje Skliausčiai apsigy-
veno 1985 metais. V. Skliaustys 
kalbėjo, kad jam buvo pasiūlyta 
rinktis: ar važiuoti į Surdegį, ar į 
Žaliąją. „Pagalvojau, kad kai vie-
tovardis yra būdvardis, – negerai. 
Ir Žaliosios varianto net nesvars-
čiau. O dar tuometinis Švietimo 
skyriaus vedėjas Vytautas Plukas 
motyvavo, sakydamas, kad Sur-
degis yra gera vieta, nes iš jo ma-
tosi Subačiaus bažnyčios bokš-
tai“, – pasakojo V. Skliaustys.

Abu matematikai Skliausčiai 

Matematikos mokytojas, bėgantis maratonus

siūlo darbą

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-
taus nuotekų tinklų) statybos darbus, ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500–3500 • 
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
1500–3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000–2500 Eur/mėn. į rankas (Pirmenybę teikiam • 
sukomplektuotom brigadom (3–4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500–3000  Eur/mėn. į rankas.• 

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V: 
mob. tel. 8 691 86121, el.p. info@gensera.lt

Ieškai darbo Lietuvoje ar 
užsienyje? Nuolat ieškome: 
pakuotojų, prekių surinkėjų, 
krovėjų, krautuvų vairuotojų, 
pagalbinių darbuotojų, gamy-
bos linijos darbuotojų. 

Tel. (8-520) 30 070.

Ieškomi degalinės operatoriai 
naujai atsidariusioje CIRCLE K 
degalinėje Kavarske. Darbas 
pamaininis, darbuotojai apmo-
komi darbo vietoje.

Mob. 8 612 31 181, 
8 615 30 857.

Paslaugos

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia įvairius 
stogus. Lydo ritininę dangą. 
Darbus atlieka savo medžia-
gomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, namų dažymas, stogų 
dažymas, dengimas, skardini-
mo darbai ir kt. 

Mob. 8 685 68 182.

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
Šiltina fasadus, tinkuoja, dažo, 
deda dekoratyvinį tinką, klijuo-
jame klinkerį. Šiltina pamatus, 
atlieka pamatų apdailą. 

Mob. 8 676 52 289.

Ekskavatoriaus nuoma. 
Kanalizacijos, komunikacijų tie-
simas, pamatų kasimas, polių 
gręžimas, kelmų rovimas, sklypų 
formavimas, aplinkos darbai.

Mob. 8 651 11 199.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3424/0006:476), esančio Čekonių k., 
Debeikių sen., Anykščių r. sav., savininkę, kad UAB ,,Anykščių  matininkas“ matininkas 
V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-07-25, 9.30 val. atliks žemės sklypo 
(kadastrinis Nr.3424/0006:419), esančio Čekonių k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“ adresu: 
J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.      

AkcijA! 
NestANdArtiNės Visų 

rūŠių dUrys! 
Pušinės, ąžuolo, uosio 

vidaus bei lauko durys. 
Faneruotų, laminuotų, įvai-
riausių rūšių, tipų, šarvuotų 
durų pasirinkimas. Mažos 
kainos, maksimali kokybė!

Nemokamai atvyksime į 
bet kurią kaimo vietovę. 

Mob. 8 602 10 242, 
8 675 90 042.

dovanoja

Naudotas silikatines plytas. 
Mob. 8 647 06 564.

ReikAlingi 
tArPtAUtiNių reisų e 

kAtegoRijos 
VAirUotoJAi. 

Mob. 8 686 23 411.

dirbo Surdegio aštuonmetėje 
mokykloje, gyveno mokyklos 
bendrabutyje, o gimus vaikams 
įsitaisė ūkį. „Reikėjo kažkaip iš-
gyventi. Laikėme karvę, prieau-
glį, dvi kiaules, pusė arklio, vištų. 
Išmokau dalgiu žolę pjauti“, – pri-
siminė mokytojas. Surdegyje už-

augo Skliausčių sūnus Andrius ir 
dukra Agnė. Vaikai jau yra sukūrę 
savo šeimas ir Rimai su Valdu pa-
dovanojo keturis anūkus.

Po Surdegio mokyklos užda-
rymo matematikos mokytojai 
Sklausčiai įsidarbino Troškūnų 
gimnazijoje, Rima joje troškūnie-
čius matematikos moko iki šiol. 

Valdas kalba, kad kitiems po-
mėgiams, be bėgimo, dabar laiko 
sunkiai randa. „Žvejoju retai. Fut-
bolo privengiu. Bet ir ne tik dėl 
laiko – kai ruošiesi varžyboms, 
turi pasaugoti kojas, kad trauma 
nesugriautų planų ar sloga nepri-
kibtų“, – kalbėjo V. Skliaustys.  

sveikinu odetą ŠUMiNAitę 
gimimo dienos proga ir tapus 
jauna mama.

Linkiu nesustoti, nesustoti, nesustoti, nes Lietuvai 
reikia daug gerų vaikų!

Ir visai Lietuvai bus labai puiku!

Gimimo dienos proga dovanoju 100 eurų.

Buvęs bendruomenės pirmininkas ir seniūnaitis Juozas MieŽis
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Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4210
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perka

parduoda

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Liepos 18 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukš-
tynas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 
vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. 
Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, 
mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mė-
nesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, 
anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kala-
kutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob.: 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiAi peRkA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PIgIaUSIoS MaLkoS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm – kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Visoje Lietuvoje - apleistą, 
nederlingą, apaugusią krū-
mais žemę. Kaina nuo 1500 
Eur. Perka mišką. 

Mob. 8 600 29 417.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

Nekilnojamasis turtas

Tvarkingą 3 kamb. butą 
J. Basanavičiaus g., 
Anykščiuose. 2a/2a mūrinia-
me name, rūsys. Domina kei-
timas. 74900 Eur. 

Mob. 8 643 23 889.  
      
Surdegio mstl., Geležinkelio g. 

parduodamas tvarkingas rąsti-
nis namas. 49a sklypas, mūri-
niai ūkiniai, pirtelė. Galima pirkti 
išsimokėtinai, domina keitimas. 
11900 Eur. 

Mob. 8 606 48 868.    

Butą Kavarske po kapitalinio 
remonto.

Mob. 8 663 02 611.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Parduoda ir pristato į namus 
medžio pjuvenų briketus, granu-
les, durpių briketus. Veža krovi-
nius mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 8 646 55 344.

Skaldytas beržines malkas 
po 2-3 erdm.(lengva priekaba) 
Beržo-uosio briketus (RUF). 
Atveža.

Mob. 8 603 01613.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Automobiliai

VOLVO S80, 2016-06 mėn., 
kakavinės spalvos, dyzelinas, 
2 l, 120 kW, TA iki 2025-06 
mėn., automatas, oda rausva. 
Trūkumų nėra, idealus. Kaina 
sutartinė. 

Mob. 8 618 12 501.

Kita

Gegnes 150x60 mm – 12 
vnt., viengubo pjovimo lentas.

Mob. 8 686 04 353.

peRkAMe MiŠkUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČiAUsiA KAiNA, 

GreitAs AtsisKAityMAs

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ Jums nieko 
nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 594 58
El. p. reklama@anyksta.lt
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
liepos 15–17 d.  – delčia.

Vaigaudas, Danguolė, 
Faustas, Marija.

Aleksas, Magdalena, Darius, 
Girėnas, Vaiga.

Bonaventūras, Mantas, 
Gerimantė, Henrikas, Rožė, 
Rozalija, Herkus.

šiandien

liepos 16 d.

liepos 17 d.

vardadieniai

oras

+24

+10

sodo reikalai

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs Amiliutės prašymai dėl ,,Devilstone“ 

festivalio tapo girdimi
Šimtas tuzinų velnių
Prie Šventosios vandenų.
staugia, ūžia, trypinėja
Bei mergas nurenginėja. 

išsipaišę, kutvėluoti
ir visaip ištatuiruoti
Blaškosi aplink ,,norfelę“,
O paskui alutį geria.

Pilnas miestas tų velnių 
Duodasi lig paryčių.
Tūsas vyksta su ragais,
satanistiniais ženklais. 

net gaidys giedot nedrįsta,
O klebonas ant jų pyksta.
Aš, tikėjimo tarnaitė,
Pasišventus davatkaitė,

jau ne kartą per ,,Anykštą“
Apie tai išdėsčiau viską:
esam kraštas kultūringas
ir didžiai dievobaimingas! 

Mes už šviesą ir už tiesą
Varom iš Anykščių biesą!
ir sužibo man viltis,
kad velnių nebesmatys.

Petriukas, įlipęs į kaimyno 
obelį, renka obuolius. Išbėga 
piktas kaimynas ir pradeda rėk-
ti:

- Ko tu vagi mano obuolius! 
Noriu tučtuojau pasikalbėti su 
tavo tėvu!

Petriukas užverčia galvą 
aukštyn ir šaukia:

- Tėti, lipk žemyn, kaimynas 
nori su tavimi pasikalbėti...

***
- Brangioji, jeigu galima, tai aš 

šiandien po darbo su draugais ei-
siu žaisti biliardą. Turbūt iki pat 
ryto užtruksiu. Tu nieko prieš?

- Mielasis, žinoma, kad ne! 
Aš juk tavęs už ragų nelaikau...

***
Psichiatras išrašo pacientą:
– Na, regis, jus išgydėme nuo 

didybės manijos! Nejaugi nesi-
džiaugiat?

– O jūs pagalvokit, daktare... 
Visą laiką jautiesi kažkas esąs, 
o vieną rytą supranti, kad esi tik 
paprastas Petraitis...

***
Kuomet teismo salėje visi 

septyni vaikai išreiškė norą gy-
venti su tėvu, pastarasis atsisa-
kė nutraukti santuoką.

***
- Petrai, skubiai nunešk mūsų 

svarstykles į remontą!
- Onute, o kas su jomis nege-

rai?
- Jos vėl pradėjo skubėti pen-

kiais kilogramais!

***
- Alio, Petreli, tu pavalgęs?
- Mama, aš vedęs vyras!
- Todėl ir klausiu!

Liepą laikas rinkti gėrybes ir rūpintis 
nauju derliumi 

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Liepos mėnesį laikas ne tik rinkti sodo gėrybes, bet ir pa-
sirūpinti vaismedžiais, tręšti gėles bei... sėti. 

Kokius darbus šiuo metu dar reikia atlikti sode ir gėlyne, 
„Anykštos“ skaitytojams papasakojo biologas, Traupio bo-
tanikos sodo įkūrėjas, Anykščių rajono savivaldybės tary-
bos narys Sigutis Obelevičius.

Reikia nupurkšti 
uogakrūmius

„Vidurvasaris – gamtos gė-
rybių metas. Šiemet anksčiau 
nei įprasta prinoko vyšnios, 
serbentai, agrastai, avietės. 
Nuskynus vyšnias ir trešnes, 
laikas jas genėti ar pažeminti 
vainikus, – sakė S. Obelevi-
čius. – Nuėmus derlių, serben-
tų, agrastų uogakrūmius nu-
purkškite nuo ligų ir kenkėjų. 
Nuėmę braškių derlių, tuoj pat 
nupjaukite ūsus.“ 

Liepos pabaigoje jau bus 
galima džiaugtis obuolių der-
liumi – jeigu jis labai gausus, 
reikia paramstyti obelų šakas.

Galima vėl sėti morkas

Darže nuėmus ankstyvąsias 
daržoves, nelaikykite žemės 
tuščios – dar galima sėti trum-
padienes daržoves, patarė S. 
Obelevičius.  

Taigi, nepamirškite pasisėti 

ropių, juodųjų ridikų, japoni-
nių ridikų (daikonų), pekino 
kopūstų. 

„Liepos pradžioje pasisėki-
te ankstyvųjų morkų: spalio 
mėnesį galėsite jų išsikasti“, 
– sakė gamtininkas ir priminė, 
kad paskutinis liepos dešim-
tadienis – galutinis terminas 
sodinti vėlyvuosius žiedinius 
kopūstus. 

„Liepą jau kaskite ankstyvą-
sias bulves. Nepalikite darže 
bulvienojų bei kitų daržovių 
lapų, atliekų, nes tai ligų ir ken-
kėjų šaltinis. Visas atliekas kom-
postuokite arba sudeginkite. 

Trūkstant drėgmės, daržoves 
būtina laistyti, naudinga tręš-
ti tirpiomis kompleksinėmis 
trąšomis“, – „Anykštos“ skai-
tytojams patarė buvęs rajono 
vadovas. 

Tręškite gėles

Gėlyne šį mėnesį taip pat 
laukia pagrindiniai darbai: 

laistymas, tręšimas, piktžolių 
naikinimas. „Liepa – pats lai-
kas dauginti ir sodinti vilkdal-
gius, trumpinti vijoklines ro-
žes. Šias reikia patręšti, kad iki 
rudens spėtų sumedėti ūgliai. 

Peržydėjus bijūnams, reikėtų 
juos gausiai palaistyti, patręšti 
kompostu ar kompleksinėmis 
trąšomis“, – apie darbus, ku-
riuos reikia padaryti gėlyne, 

pasakojo S. Obelevičius.
Nužydėjusioms daugiame-

tėms gėlėms, biologo patari-
mu, reikia neleisti brandinti 
sėklų – tai silpnina augalus, jie 
trumpiau žydi. 

Taip pat iškaskite svogūni-
nių gėlių svogūnėlius, jei to 
nesuspėjote padaryti birželio 
mėnesį. Juos apdžiovinkite ir 
laikykite sandėlyje.

Traupio botanikos sodo įkūrėjas, botanikas, Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narys Sigutis Obelevičius liepos mėnesį pa-
tarė nepamiršti pasirūpinti vaismedžiais bei gėlėmis.


